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Měsíčník niěsta Kralupy nad Vltavou

Evropský týden
mobility 2007

na straně 4-5 Eu
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Týden
knihoven

na straně 19
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Hokejbalisté vstupují
do 13. sezóny

program na straně 23

Mistrovství České republiky
v inline slalomu v Kralupech
Ve dnech 15. a16. září 2007 se

v Kralupech nad Vltavou kona-
lo Mistrovství České republiky
v inline slalomu a zároveň finále
ČILA cupu 2007.

V sobotu se za hezkého po-
časí do tratě postavené Jiřím
Kružíkem spustilo přes 80 zá-
vodníků. Potěšující skutečností
byl fakt, že se mezi nimi objevilo
spoustu nových tváří především
v kategoriích těch nejmenších,
a že celková sportovní úroveň
startujících má stále stoupající
tendenci.

Sobotního závodu, pořádané-
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ho jako Mistrovství České repub-
liky, se kromě kompletní české
špičky zúčastnily i dvě velké

pokračování na str. 20
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IVllčení s JS aneb rozhovor s

Jaroslavem Seifertem
nositelem Nobelovy ceny

U příležitosti dvanáctého ročníku fes-
tivalu poezie a přednesu Seifertovy
Kralupy 2007 jsme si dovolili požádat
mistra o krátký rozhovor a položili mu tři otázky.

Pane básníku, Kralupy již nejsou tím městem, které jste tak
dobře znával. Za těch pár let se v mnohém změnily a snad do-
znaly i na kráse. Jak je dnes vnímáte Vy?

Ano, Kralupy nebyly krásným městem. V dětství však měly cenu
místa, kde mě vždy vítala vřelá náruč. S postupem let pak cenu vzpo-
mínek na šťastné chvíle mládí i na sladce bolestivé zklamání prvních
lásek. Dnes jsou zcela jiné. V mnohém získaly na kráse, ale v mno-
hem pozbyly své poezie a intimity. Čas, kdy se lidé na ulicích zdravili

pokračování na str. 10

Požár v areálu Kaučuku přinesl nejistotu a řadu otázek
Dne 13. září 2007 asi v 18.00 hodin vznikl

požár ve výrobní jednotce kapalných kauču-
ku společnosti Sartomer Czech s. r. o. ve vý-
robním areálu Kralupy nad Vltavou. Na místo
byly povolány zásahové jednotky Hasičského
záchranného sboru, jak podniková, tak státní,
které prováděly hasební zásah. Současně se
zahájením hašení začal fungovat řídící štáb
složený ze zástupců zasahujících jednotek,
firmy Sartomer a provozovatele výrobního
areálu. Při řešení mimořádné události bylvyu-

žit systémový přístup spočívající ve spoluprá-
či Integrovaného bezpečnostního systému
výrobního areálu se složkami Integrovaného
záchranného systému České republiky. Cílem
postupu je minimalizace rizik, materiálních
škod, dopadu na životní prostředí a ochrana
obyvatelstva. V průběhu mimořádné události
nedošlo ke zranění osob a k poškození život-
ního prostředí. Výše materiálních škod není
prozatím určena. Příčinu požáru šetří vyšetřo-
vaď komise, pokračování na str. 3

Seifertovy Kralupy
ohlédnutí za

Tak máme za sebou další roč-
nik festivalu poezie a přednesu
Seifertovy Kralupy. Letošní roč-
nik byl pouze dvoudenní, ale ur-
čité to neubralo na jeho kvalitě
a vážnosti.

V pátek 21. září v dopoledních
hodinách shlédli studenti Dvořá-
ková gymnázia v rámci doplňko-
ve akce program „Ro(c)ky Karla
IV." V pokusu o středověký kaba-
ret inspirovaný vlastním životo-

XII. ročníkem
písem Karla IV.sezhudebněnými
verši básníků z královských dvo-
ru, klasiků evropské literatury
i anonymních a lidových tvůrců
mohli obdivovat herecké a pě-
vecké výkony Ladislava Freje a
Kristýny Frejové. Na klavír je do-
provodil Daniel Dobiáš.

Oficiálně byl letošní ročník fes-
tivalu zahájen starostou města
Petrem Holečkem ve večerních

pokračování na sír. 10
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HZ Zpravodaj

Střípky z rad nice
• Rada města se zabývá potře-
bou rozšíření kapacity školek.
Poptávka o umístění dětí do
předškolních zařízení převyšuje
stávající kapacity o několik desí-
tek. Prověřeny budou možnosti
umístění nových předškolních
tříd do ZŠ Generála Klapálka a ZS
Třebízského. Vedení města bude
jednat s představiteli krajského
úřadu s cílem získat odpovídající
finanční dotace.
• Mgr. Šárka Drobná byla ko-
optována do dozorčí rady VKM,
a.s., které předsedá náměstek
hejtmana Ing. Vilém Žák. Za vý-
kón funkce jí nenáleží odměna.
V říjnu na společném zasedání
dozorčí rady a představenstva
společnosti budou projednává-
ny změny výše vodného a stoč-
něho na rok 2008.
• Stav Fondu rozvoje bydlení
je téměř 5 500 tis. Kč. a proto RM
schválila a doporučila ZM k přije-
ti změnu pravidel čerpání fondu.
Změna se bude týkat především
horních hranic poskytovaných
půjček. Novelizovaná pravidla
budou k dispozici na webových
stránkách. Zaslat je může elek-
tronicky referentka finančního
odboru V. Melicharová (tel. 315
739 809, melicharova@mesto-
kralupy.cz).
• Město je majitelem rekre-
ačního areálu - školy v přírodě
v Mokrosukách, na jehož režii
doplácí ročně kolem 1 milionu
Kč. Správce objektu je DDM,
jehož ředitelka M. Blažková se
obrátila na místostarostku Šárku
Drobnou s potřebou připravit
koncepční řešení pro využití ob-
jektu. Z podkladů zpracovaných
řediteli škol vyplynulo, že finanč-
ní náročnost např. na týdenní
pobyt jednoho žáka ŠvP v Mok-
rosukách je nejnižší ze všech
jiných porovnávaných zařízení
(ŠvP v Jizerských horách, v Orlic-
kých horách apod.). Rada města
se bude zabývat motivací ředi-
tělu škol k využívání městského
zařízení a příspěvkem na pobyt
kralupských dětí z městského
rozpočtu. Cílem je maximali-
zovat využití a umožnit dětem
z Kralup pobyt v přírodě.

• Novým nájemcem nebyto-
vých prostor v přízemí OD Máj
bude Linda Křečková, která
v prostorách bývalého bufetu
otevře květinářství. Cena nájmu
je 1250 Kč/mVrok. O prostory
neprojevil zájem žádný uchazeč,
který by chtěl zachovat dosavad-
ní sortiment rychlého občerstve-
ní.
• Rada města se seznámila se
záměrem Dvořákova gymnázia
vybudovat na asfaltovém hřišti
v ulici J. Palacha víceúčelovou
halu.
• V říjnu bude zahájena ana-
lýza městské knihovny, kterou
provede Knihovnický institut
Národní knihovny ČR. Cílem je
vyhodnotit dosavadní servis
knihovny pro čtenáře a veřej-
nost a následně specifikovat za-
dání pro projekt nové knihovny
v revitalizovaném centru města.
® Během měsíce září byl na-
instalován v ulici Generála Kla-
pálka digitální měřič rychlosti.
Projíždějící řidiči mají možnost
ověřit si momentální průjezdo-
vou rychlost.

Tii-

Omluva:

V minulém vydání bylo chybně
uvedeno, že klienti pečovatelské
služby budou odebírat od listo-
pádu obědy ze ZŠ Třebízského.
Správně tam mělo být ze ZŠ Ko-
menského.

Výzva
V době od 2. do 23. prosince vedení města plánuje na Palackého

náměstí uspořádat Vánoční stánkové trhy. Pokud budete mít o pro-
nájem stánku zájem, prosím kontaktujte pracovnici odboru správy
majetku Ivanu Egrtovou, tel. 315 739 816.

Centrum telegraficky
Objekt Mlýn/knihovna - pro

projektovou přípravu je nutné
připravit nároky pro realizaci
nové městské knihovny (pro-
storová náročnost, technologie,
nové trendy, provázanost s plá-
novaným muzeem a dalšími ak-
tivitami v budově).

Řešení: Vedení města oslovilo
Mgr. Zemánkovou, specialistku
Národní knihovny v Praze, která
provede audit stávajících služeb
a rozsahu knihovního fondu. Na
výstupy následně naváže Dr. La-
dislav Kůrka, který se zohledně-
ním budoucího rozvoje města
zpracuje obsahové zadání nové
knihovny pro projektanta (ve-
řejná část, depozit, studovny,
obslužná technologie). Tento
specialista se podílel na rekon-
strukcích knihoven v Rakousku
a Německu a dle jeho návrhu
se realizuje i Národní technická
knihovna.

Objekt Mlýn/muzeum - po
konzultacích zadáno řediteli
muzea PhDr. Rackovi zpracování
ideového řešení muzejní expozi-
ce, které bude sloužit architek-
tovi k projekční přípravě muzej-
nich prostor.

Objekt Mlýnská balírna/rad-
nice - pro projekt nutno defino-
vat komunikačně organizační
strukturu, popsat servis služeb
dle potřeb klientů a provázanos-
ti úředních agend, navrhnout
řešení vstupních a zasedacích
prostor a vůbec celého vnitřku

budovy.
Řešení: zjišťovány zkušenosti

v rámci ČR i v zahraničí.Ke spo-
lupráci byla pozvána firma West-
minster, specialista na komuni-
kaci občana a úřadu. Zastupitelé
se s ní seznámili na prezentaci
19. 9. 2007. V srpnu byly zahá-
jeny konzultace vedoucí k reali-
žáci procesního a personálního
auditu úřadu s cílem zefektivnit
a racionalizovat úřední postu-
py a optimalizovat personální
zajištění. V září proběhla první
dotazníková akce zaměřená na
spokojenost klientů úřadu.

Financování - s ohledem na
reálnost vyhlášení l. výzvy Regi-
análního operačního programu
Střední Čechy na přelomu roku
2007/08 vyhlásila rada města vý-
zvu více zájemcům na zpracová-
ní studie proveditelnosti a cost
benefit analýzy vč. dotační ana-
lýzy odděleně na objekty Mlýn a
Mlýnská balírna.

Stavebně-technické posou-
zení objektu - v současné době
probíhá tento průzkum jako
podklad ke zpracování projekto-
ve dokumentace.Ten by měl pro-
kázat možnost využití hlavních
nosních konstrukcí pro uvažo-
váné využití objektů (únosnost,
poruchy). Dále se zpracovává
kompletní geodetické zaměření
obou objektů. Oba tyto podkla-
dy jsou nutné pro zpracování
projektové dokumentace.
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V zájmu rozšíření parkovacích míst ve městě bylo provedeno zjedno-
směrnění ulice Vrchlického a byla vyznačena parkovací místa. Tímto
způsobem vzniklo 69 parkovacích pozic místo původních 42.

www.mestokralupy.cz
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Požár v areálu Kaučuku přinesl nejistotu a řadu otázek
V současné době je vyšetřová-

ní v počátečním stadiu. Výsledky
šetření budou publikovány po
skončení vyšetřování.

oficiální zpráva Sartomer Czech s.r.o.

Protože se v pátek ráno (dru-
hý den po vzniku požáru) roze-
běhly městem fámy o rizicích
spojených s ohněm a různé „za-
ručené" zprávy (evakuace ano či
ne?), věnovalo vedení města ná-
ležitou pozornost ověření, jak je
skutečně informována kralupská
veřejnost. Výsledky nebyly licho-
tivé - Ekocentrum bylo telefonem

nedostupné a starosta neměl in-
formace od zodpovědných osob.
Nebylo proto divu, že se fámy ší-
řily dál. Několik dalších výbuchů
utvrdilo skeptiky v podezření, že
vedení firmy zlehčuje situaci a že
se nejedná o „zahradní grilování"
jak se snažili oficiální zpravodajo-
ve v médiích bagatelizovat.

Město začalo bezodkladně
prověřovat možnosti kvalitnější
komunikace s obyvateli v době
ohrožení. Kontaktovali jsme
předsedu Poslanecké sněmovny
Ing. Miloslava Vlčka, který pod-
póruje vznik Centra pro bezpeč-

ný stát. Jeho cílem je připravit
konkrétní projekty, které při-
spějí k zefektivnění komunikace
s obyvateli v době ohrožení.
Iniciativa bude aktivně podpo-
rovat všechny kroky a opatření,
které povedou k dalšímu zlepše-
ní komunikace samosprávných
orgánů a jednotlivých složek
IZS s obyvateli v době ohrožení
a také k rozvoji preventivního
vzdělávání obyvatelstva. Kralupy
se připojily ke snaze, aby pojmy
jako „ochrana obyvatel" a „civilní
ochrana" byly naplněny moder-
ním obsahem. Vedení města chce

do budoucna svým občanům na-
bídnout odpovídající informační
zdroje a v ochraně svých obyva-
tel převzít iniciativu. K tomu mu
poslouží i nové webové stránky a
televizní kanál.

V nejbližších dnech dojde na
kralupské radnici k pracovnímu
setkání předsedy sněmovny Ing.
Vlčka a Ing. Štěpána, generálního
ředitele Hasičského záchranného
sboru ČR.
Více na www.ochranaobyvatel.cz

Mgr. Šárka Drobná
místostarostka

Aktivity obcí Údolí Vltavy
Středočeský kraj podporuje

rozvoj cestovního ruchu na svém
území a jednou z oblastí je také
cykloturistika. Zastupitelstvo kraje
schválilo uvolnění finančních pro-
středků na pořízení dokumentace
pro územní rozhodnutí a staveb-
ní povolení Vltavské cyklostezky
(cyklotrasa Praha - Drážďany). Cí-
levým stavem je realizace bezpeč-
ne páteřní cyklostezky. Realizace
cyklostezky ve svém konečném
důsledku jednoznačně podpoří
nejen rozvoj cestovního ruchu
v regionu, ale bude sloužit i oby-
vatelům dotčených obcí ke každo-
dennídojížďce do zaměstnání. Ne-
zastupitelnou roli tu proto sehrává
i hledisko bezpečnosti a zdraví.

Zástupci svazku obcí Údolí Vlta-
vy Šárka Drobná z Kralup a Matěj
Štětka z Libčic dosáhli toho, že ko-
nečná verze trasování cyklostezky
bude konzultována přímo s dotče-
nými obcemi a DSO ÚdolíVltavy.

„Předmětem právě vyhlašova-
něho krajského výběrového řízení
na dodavatele projektu cyklostez-
ky je návrh optimalizace vedení
levobřežní trasy z Kralup do Úho-
liček k řežské lávce včetně členění
trasy cyklostezky na úseky podle

jejich stavebnětechnického řeše-
ní", sdělila místostarostka Drobná.
„Úročíme naše několikaměsíční
snahy a stali jsme se respektovaný-
mi partnery při plánování cyklos-
tezek v části našeho kraje," dodala
Drobná.

Všechny stupně projektové do-
kumentace budou zpracovány
v maximálně možné míře pro bez-
pečnou cyklostezku oddělenou
od automobilové dopravy a v pa-
rametrech asfaltového povrchu,
v maximálně možné míře vedenou

podél řeky Vltavy a pokud možno
v provedení min. šíře 3 m a s mož-
ností využití pro in-line v celé délce
cyklostezky.

Projektově bude zajištěno bez-
bariérové napojení na stávající
řežskou lávku, vyřešení možného
využití již existující komunikace
mezi Libčicemi a Dělaný (osazení
značek vzhledem k možným ko-
lizím s automobilovou dopravou
apod.) a další náležitosti, které ne-
jsou obsahem této výzvy a stanou
se nezbytnými při řešení celého
projektu.

Jakmile bude znám časový har-
monogram stavby, budeme čte-
náře informovat.

ZAPISOVÁNÍ DĚTÍ DO CESTOVNÍHO DOKLADU RODIČE

Dnem 1. března 2008 nabude účinnosti zákon č. 106/2007 Sb.
Uvedenou právní úpravou se od 1. března 2008 umožňuje zapisovat
občany mladší 10 let do cestovního dokladu rodiče.
Na základě zápisů mohou tyto děti překračovat státní hranice bez
vlastního cestovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním dokladu
jsou zapsány.

Město zpřísní postup proti neplatičům

Z jednoho z posledních jednání Rady města vzešla iniciativa
k efektivnějšímu výběru pohledávek města. Čeho se tento nový
přístup týká?

Protože peněz není nikdy dost a o těch v pokladně města to platí
dvojnásob, hledá vedení města způsob, jak snížit stav pohledávek
města za neplatiče. Toto opatření se proto v první řadě týká pře-
devším městských poplatků (např. za odpad, nájemné z městských
bytů, apod.), ale i dalších dluhů. Nejsou to sice nějaké obrovské část-
ky, které by městský rozpočet měly zásadně změnit, chceme však,
aby se tyto milionové částky snížily a aby občané své platební povin-
nosti vůči městu brali stejně odpovědně jako např. vůči dodavateli
elektřiny nebo plynu.

V čem nastane ta změna?
Příslušní pracovníci úřadu dostali pokyn, aby se výrazně zkráti-

la doba, která uplyne od splatnosti jednotlivého poplatku do oka-
mžiku, kdy bude pohledávka postoupena exekutorovi k vymáhání.
V současné době jsou některé pohledávky staré několik let, kdy měs-
to trpělivě neplatiče několikrát vyzývá. Nově chceme, aby úřad vy-
zval neplatiče dvakrát, a pokud svou pohledávku neuhradí, bude jej
kontaktovat už exekutor, což nemusí být zrovna příjemné.

Kolik tato služba bude město ročně stát?
Město nezaplatí exekutorovi nic, protože ten si svou odměnu „vy-

bere" u dlužníka. V této souvislosti bych rád občany upozornil, že
exekutor má podle příslušné vyhlášky nárok na minimální odměnu
3.000,- Kč a dále může dlužníkovi účtovat tzv. paušální náklady, to
vše s DPH 19%. Minimální částka, o kterou kromě samotného dluhu
neplatič přijde, přesáhne 7.000,- Kč, a to i když jeho dluh bude třeba
jen pět set korun. Takové jsou zákony, které neplatičům pochopitel-
ně nepřejí.

A co když někdo jenom zapomene platbu uhradit, i potom
bude platit těch 7.000,- Ke navíc?

Exekutor nebude rozlišovat, jestli dlužník zapomněl, nemohl nebo
nechtěl zaplatit, proto je dobré své pohledávky hradit bez prodle-
ní. Pokud někdo zapomněl, tak má samozřejmě možnost svůj dluh
uhradit na první nebo druhou výzvu, ale po roce už bude těžko vy-
světlovat, proč nezaplatil. Každý se samozřejmě může na finančním
odboru dotázat, zdali vůči němu město nějakou pohledávku eviduje
a riziko exekuce tak zcela vyloučit. Chceme, aby poctiví občané ne-
dopláceli na ty neodpovědné, proto jsme přístup k neplatičům takto
zpřísnili.

Mgr. Jiří Bozděch, radní
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Evropský týden mobility v Kralupech nad Vltavou
Rozhodnutím rady města a podpisem „Charty" se Kralupy nad VI-

tavou v roce 2007 přihlásily k účasti na šestém ročníku celoevropské
osvětové a propagační akce nazvané„Evropský týden mobility" (ETM).
Akce je zaměřená na podporu přijatelnějších způsobů dopravy a pro-
pagaci omezování individuální automobilové dopravy ve městech.
Deklarací svojí účasti vstoupily Kralupy nad Vltavou do klubu čítajícího
75 českých a mnoha set evropských měst, která si uvědomují proble-
matičnost individuální automobilové dopravy a která jsou odhodlána
realizovat akce k jejímu omezení.

V letošním roce byl ETM vyhlášen na týden od 1 7.9.2007 do 23. 9.
2007. V našem městě se koordinace akce ujala Ekologická komise měs-
ta Kralupy nad Vltavou, která v červnu 2007 oslovila řadu organizací
a občanských sdružení s prosbou o přispění k ETM realizací vlastních
akcí zaměřených na osvětu v duchu motta letošní kampaně„Ulice pro
lidi". A ukázalo se, že v Kralupech je nemálo lidí, kteří vnímají součas-
nou dopravní situaci jako vážný problém, a co víc, jsou ochotni pro
propagaci změn něco skutečně udělat. Nakonec se tedy podařilo dát
dohromady pestrý program pro celý týden oceněný bohatou účastí
občanů města. A jaké akce se tedy v našem městě konaly?

Pondělí 17.9.2007
V pondělí uspořádal kralupský Dům dětí a mládeže akci „Malování

na chodník". Nejmenší občánci města za podpory svých rodičů mohli
zpestřit vzhled ulice před Českou spořitelnou.

Úterý 18.9.2007
Základní škola Komenského uspořádala společně s Městskou policií

Kralupy nad Vltavou akci „Moje bezpečná cesta do školy". Příslušníci
MěP navštívili školu, kde měli přednášku o bezpečnosti v dopravě a
poté pozvali žáky školy na svou služebnu, kde jim ukázali a předvedli
jak funguje městská policie v našem městě.

Odpoledne uspořádal Dům dětí a hládeže „Závod na koloběžkách"
na cestičkách vedle MěÚ.

Středa 19.9.2007
V ulici Mikovická uspořádaly MS Generála Klapálka + MS Mikovická

„Zábavné dopoledne pro nejmenší". Děti se zúčastnily závodů na ko-
loběžkách, povídaly si o dopravních značkách a o důležitých zásadách
při pohybu po dopravních komunikací a velkým překvapením byli pří-
slušníci Policie ČR, kteří přijali pozvání ředitele MěP Kralupy nad Vlta-
vou pana Novotného a přijeli ukázat dětem policejní techniku. Děti
si mohly mj. vyzkoušet neprůstřelnou vestu a prohlédnout si výstroj
policistů.
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Odpoledne potom pořádal Dům dětía mládeže„Závod na kolečko-
vých bruslích" na cestičkách v okolí MěÚ.

Čtvrtek 20.9.2007
Ve čtvrtek pokračovala společná akce MěP Kralupy nad Vltavou se

ZŠ Komenského „Děti mapují bezpečnost cesty do školy" z úterka.
Akce byla zaměřená na přechody, vybavení kol, rychlost vozidel a byla

spojená s mezinárodním programem pásovec. Děti si prohlédli poli-
cejní techniku, obcházeli Palackého náměstí a cestu u městského úřa-
du a dozvěděli se mnoho zajímavého o práci městské policie. Mohly si
třeba vyzkoušet měření rychlosti radarem.
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Odpoledne od 15.30 hod uspořádal DDM svou tradiční akci na Hos-
tibejku - Pohádkový les s ekologickou tématikou.

Pátek 21.9.2007
V pátek proběhla jedna ze stěžejních akcí Evropského týdne mo-

bility - Evropský den bez aut (EDBA). Organizace se ujala Ekologická
komise města Kralupy nad Vltavou. Vzhledem k tomu, že se jednalo
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o první ročník, bylo obtížné odhadnout zájem veřejnosti. Proto orga-
nizátoři vsadili na„jistotu". Byla zvolena forma řady workshopů a před-
násek soustředěných do jednoho místa, přičemž účast byla nabídnuta
Kralupským základním školám. Při přípravě akce byla rovněž vedena
diskuze o nejvhodnějším místě pro uspořádání akce, neboť jednou
z podmínek pro uspořádání EDBAje uzavření části města pro automo-
bilovou dopravu. Z mnoha důvodů byla zvolena lokalita u Dvořákova
gymnázia - ulice Jana Palacha.Této akce se zúčastnilo přes 400 dětí ze |
základních i mateřských škol.

Sobota 22.9.2007
Kralupská firma EKOR uspořádala tradiční závod horských kol EKOR

CUP.
Neděle 23.9.2007
Klub českých turistů Kralupy nad Vltavou uspořádal pod koupališ-

těm a u řeky závod horských kol pro děti a dorostence„MTB Kralupské
kolo".

Poděkování organizátorům
Jako koordinátor ETM bych rád za sebe a jménem Jindřicha Havlíka

i za organizátora - Ekologickou komisi města Kralupy nad Vltavou -
poděkoval všem, kteří přispěli k úspěšné realizaci kampaně Evropský
týden mobility. Velký dík patří zejména:

• Městské policii Kralupy nad Vltavou, která nejen že bezvadným
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Evropský týden mobility v Kralupech nad Vltavou
způsobem zvládla veškerou organizaci a asistenci (uzavírky apod.),
ale aktivně a iniciativně se zapojila do řady akcí (spolupráce se ZŠ Ko-
menského, MS Gen. Klapálka a MS Mikovická). Rovněž řada strážníků
doprovolně přijala příkladný závazek dopravovat se do práce pěšky
nebo na kole.

• ZŠ Komenského za pestrý a atraktivní program v rámci celého týd-
ne, který je vzhledem ke svému výchovnému zaměření příslibem ve
výchově mladých občanů našeho města s pozitivním a uvědomnělým
přístupem k udržitelnému rozvoji naší společnosti.

• Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou za celotýdenní organi-
žáci řady akcí, propagujících udržitelnou a bezpečnou dopravu pro
různé věkové skupiny mladých v našem městě.

• Společnosti KAUČUK a.s„ ZŠ Komenského a Dvořákovu gymnáziu
za pomoc při technickém zabezpečení EDBA.

• Milanovi Jandovi za přípravu tratě pro závod KČT.
. MS Generála Klapálka a MS Mikovická, firmě EKOR a Klubu českých

turistů za organizaci akcí, kterými přispěli k pestrému programu ETM
v našem městě.

Věříme, že se nám náš záměr propagace udržitelné dopravy ve měs-
těch podařil a že na letošní rok navážeme i v letech příštích organizací
podobných akcí, a že se město Kralupy nad Vltavou trvale zařadí mezi
města, která deklarují svůj zájem o přerozdělení životního prostoru ve
městě ve prospěch chodců a cyklistů.

Ještě jednou bychom rádi poděkovali všem zúčastněným a ubezpe-
čili všechny, které proběhlý ETM zaujal, že jejich případná aktivní účast
v dalších ročnících je maximálně vítána!

Norbert Eichler Jindřich Havlík
koordinátor ETM předseda Ekologické komise

Barevný den
Ten, kdo přišel 19. září do pro-

star základní školy na Komen-
ského náměstí se nestačil divit.
Po chodbách se procházely sku-
pinky žáků čtvrtých až devátých
tříd oblečené vždy v jedné barvě.
Třídy byly vyzdobené různými
doplňky v barvě oblečení, žáci
plnili různé projektové úkoly. A
tak bylo možné navštívit třídu
žlutou, červenou, modrou, zele-
nou, bílou a oranžovou.

Jak vznikl tento nápad, na
to jsem se zeptala paní ředitel-
ky Mgr. Jiřiny Hereinové.

Nápad vznikl jako projekt
v rámci Evropského týdne mo-
bility, ke kterému jsme se jako
škola chtěli připojit.

Co znamenaly jednotlivé
barvy?

Žlutá - projekt „Vliv Slunce na
planetu Zemi", červená - „Příro-
dá a přírodní katastrofy", modrá
-„Moře a oceány", zelená -„Stro-
my a krajina", bílá -„Doba ledo-
vá", oranžová - „Plodiny a rostli-
ny".

Podle čeho byly třídy hod-
noceny?

Byla sestavena šestičlenná
komise ze zaměstnanců školy
a zástupce KPŠ, která hodnotila
oblečení, výzdobu i připravenost
jednotlivých projektů.

A která třída byla oceněna
jako nejlepší?

Po pravdě musím říci, že
rozhodování bylo velmi těžké.
Všichni se snažili udělat v rámci
projektu maximum, proto jsme
nakonec ocenili jako vítěze třídy
dvě. Červenou třídu 5.B a bílou
třídu 8.B. Odměnou byly velké
dorty.

Byl také připraven program
pro ostatní žáky a pro přícho-
zí?

Ano, celé dopoledne bylo pro
nejmenší připraveno malování
na chodníku před školou a ve
školní družině probíhalo po vyu-
čování zábavné odpoledne, kde
se soutěžilo a hrálo.

Ráda bych ještě touto cestou
poděkovala všem učitelům, ro-
dičům a KPS.

Děkuji za rozhovor, saf
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Mezi barevné žáky dorazil i starosta Petr Holeček

Skautské tábory 2007
Jako každý rok tak i letos se

naše skautské oddíly vypravily
na letní tábory. Nejmladší svět-
lusky a vlčata se vystřídala na
tábořišti Puchverk u Mokrosuk v
podhůří Šumavy. Skauti a skaut-
ky se vypravili na tradiční tábo-
řiště na řece Střele u Mladotic.

Stavba železnice
Družiny Delfínů, Jestřábů a Pr-

vosenek soutěžily ve stavbě trati.
Každý úsek na mapě vyznačený
musely projít, aby trať otevřely
a mohla jim vydělávat další pe-
níže. V etapách musely prokázat
rychlost (když lovily medvědy),
důvtip (při stavbě přístřešků pro
traťové dělníky) a schopnost ori-
entace.

Ale celotáborová hra není
jedinou náplní tábora. Dobro-
družstvím samotným je i stavba
tábora (na zelené louce), zabez-
pečení jeho provozu (družiny
se střídají ve službě v kuchyni)
a ostatní táborové aktivity. Le-
tas jsme si vyzkoušeli výrobu
sádrových masek, každý si na-
batikoval tričko a nemůžeme ne-
zmínit stavbu táborové brány. U
slavnostního táborového ohně

pak několik nováčků složilo svůj
skautský slib.

Indiánský tábor
Včeličky se celý rok zajímají o

indiány. Každá světluška je na
táboře oblečená jako pravá in-
diánka. Během 14 dnů vykonaly
spousty coupů (velikých činů, za
které lze získat pero), vypravily
se do Mlátovic do Pohádkové
chalupy a na výlet k Černému
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jezeru. A nebyly by to pořádné
indiánky, kdyby si během tábora
neudělaly indiánskou slavnost
Pow-wow.

Každá šestka dostala na začát-
ku tábora indiánské jméno a po-
mocí indicií se do konce tábora
dozvěděla, co znamená. Bylo to
vždy jméno nějakého ptáka. A
mnohé světlušky složily na tom-
to táboře svůj světluškovský slib.

Horké dny pomohl přečkat
nový bazén, ve kterém se svět-
lusky koupaly. Za příspěvek na
jeho koupi děkujeme firmě Fon-
tána.

Staň se i ty skautem.
Rodiče, dejte své děti

ke skautům.
Oddíly skautů, skautek a vlčat

přijmou do svých řad nové
cleny (6-14 let).
Těšíme se na vás

Další informace naleznete na
www.stopari-kvitka.skaut.name,
nebo emailu stoparikvitka@se-
znam.cz

Rádi odpovíme na vaše dotazy.
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci říjnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

96 let Masarykova Hedvika
94 let Průšová Božena
93 let Havlíčková Vlasta
92 let Hottmarová Božena
90 let Matějková Božena
85 let Stará Vlasta

Dlouhá Helena
80 let Pšeničková Libuše

Melicharová Božena
tv^^-
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Vzpomínka
Dne 19. října tomu bude 7 let co mě navždy opustil
můj milovaný a obětavý druh pan Václav Podhrázský
z Kralup nad Vltavou.

Stále vzpomíná a nikdy nezapomene
jeho družka Libuše Hemrová se svoji rodinou.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Poděkování
Dne 15. srpna 2007 v odpoledních hodinách na cyklostezce u po-

toká proti OÚNZjsem měla vážný úraz při pádu z kola. Dva neznámí
muži mi ochotně pomohli, ošetřili a zavolali sanitní vozidlo.

Ze srdce jim děkuji. Člověka potěší zjištění, že i v dnešní době plné
spěchu se najdou lidi, kteří dovedou druhému pomoci v jeho nesná-
zích. Neznám jejich jména, a proto jim takto chci poděkovat.

Anna Sutová, Kralupy nad Vltavou

Evakuace domu
s pečovatelskou službou

V rámci cvičení Vltava - Labe
2007 si senioři ze zeleného
domu s pečovatelskou službou
vyzkoušeli hromadnou evaku-
aci. Při cvičné evakuaci pomá-
hali seniorům hasiči, celá akce

probíhala bez zmatku, podle
protipovodňového scénáře. Cí-
lem evakuačního autobusu byla
blízká restaurace na Hostibejku,
kde bylo pro seniory připraveno
malé občerstvení.
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Okénko rodáků
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Poslední zájezd roku si ne-
nechtě ujít

Ve středu 10. října se uskuteč-
ní poslední letošní zájezd. Nejpr-
ve si prohlédneme žehušickou
oboru s bílými daňky, pak se
v Chotusicích podíváme na mís-
to bitvy. Po obědě si zajdeme
prohlédnout krásný zámek Žle-
by a ve městě Čáslavi navštíví-
me výstavu kvetoucích orchidejí
v zahradnictví Starkl. Odjezd
v 6.30 hodin z otočky MHD v Mi-
ničích s obvyklými zastávkami
po městě. Přihlášky přijímáme
v úterý 2. října od 13.30 hodin
v Penzionu důchodců.
Při přihlášení k zájezdu na be-
sedu s autogramiádou

Sdružení rodáků a příznivců

města spolu s Městským klubem
důchodců pořádají v úterý 23.
října od 14 hodin besedu o kni-
ze Miroslava Sígla Kdo byl a je
kdo. (pro oblast Mělnicko, Kra-
lupsko a Neratovicko). Beseda se
koná ve společenské místností
(zelené) DPS za osobní účasti
autora.

Nová informační tabule
o Kralupech

V hale kralupského nádraží,
naproti schodišti příchodu k vla-
kům se nezapomeňte zastavit
u nové informační tabule o na-
šém městě. Dozvíte se tam mno-
ho zajímavého a poučného a
rádi jistě zaznamenáte nečekané
novinky.
Akce Sdružení v listopadu
a v prosinci

Na středu 14. listopadu od 16
hodin jste zváni na besedu s kra-
lupským rodákem (z Lobečku)
generálem Raškem. Ve středu
12. prosince od 16 hodin se už
tradičně setkáme ve velkém po-
čtu v kavárně Hotelu Sport na
Předvánočním setkání s kultur-
ním programem a malým po-
hoštěním.

Jan Kolátor

Slavnostní předání
Zlaté, stříbrné a bronzové medaile

prof. Jana Janského
proběhne v úterý 16. října 2007 od 17 hodin

v malém sále KD Vltava

Neocenitelný pomocník
Město Kralupy nad Vltavou

zakoupilo pro dům s pečovatel-
skou službou stropní zvedací a
přepravní systém značky Roo-
měr od firmy Erilens s.r.o., který
usnadňuje práci pečovatelek při
osobní hygieně imobilních klien-
tu. Tento pomocník slouží nejen
obyvatelům domu s pečovatel-
skou službou, ale mohou ho vy-
užívat i ostatní obyvatelé našeho
města se sníženou pohyblivostí.
Po sjednání termínu koupání,
rodina přiveze osobu, o kterou
pečuje, a naše pečovatelky s po-
mocí tohoto zařízení pomohou
klientovi s osobní hygienou. Je
to velmi bezpečné a pohodlné
pro špatně pohyblivé klienty.
Manipulační zařízení používá
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naše pečovatelská služba již půl
roku a velmi se nám osvědčilo.

Miroslava Beritová
vedoucí OS Sociální služby města
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Na krásném modrém Dunaji - Komárno
Antonín Seidel

Před měsícem jsme se v článku
věnovaném naším partnerským
městům zabývali zahraniční spo-
lupráci samospráv a občanských
sdruženích probíhající na zákla-
dě partnerských smluv. V dalších
číslech bychom chtěli přiblížit
jednotlivá spřátelená města. Prv-
ním partnerem Kralup, o kterém
se zmíníme, je slovenské Komár-
no ležící na soutoku Dunaje a
Váhu. Partnerství našich měst
trvá od roku 1997, kdy byla po-
depsána příslušná smlouva. Od
tohoto data dochází například
k pravidelným návštěvám seni-
ořů nebo k účastem na sportov-
nich turnajích.

Jedná se o nejjižnější a nejníže
položené slovenské město s vel-
mi bohatou historii. Už v desátém

století vzniklo vtéto oblasti opěv-
není. V blízkosti komárenského
hradu později vzniká i osada stej-

pevností. Po znovudobytí Uher-
ská se z Komárna stává význam-
ne středisko obchodu a řemesel.
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něho jména. Během tureckých
výbojů do Evropy se Komárno
ocitá na pomezí habsburské a os-
manské říše a stává se obrannou

Na konci devatenáctého století
prochází město industrializací a
díky železnicím získává spojení
i se vzdálenějšími místy země.

Po první světové válce se Komár-
no dostalo na samotné hranice
mladé Československé republiky.
Díky své poloze na Dunaji se Ko-
mámo stalo jedním z nejdůleži-
tějších přístavů Slovenska.

V tomto okresním městě, na-
cházejícím se u slovensko-ma-
carských hranic, žije 35 tisíc oby-
vatel. Již samotná geografická
poloha nám napoví národnostní
složení obyvatelstva. Většinu
obyvatel tedy tvoří příslušníci
maďarské menšiny a Komárno
samo bylo a stále je kulturním
centrem slovenských Maďarů.
Od ledna 2004 zde sídlí i Univer-
zita J. Selyeho, která má tři fakul-
ty: ekonomickou, teologickou a
pedagogickou.

Zlaté stránky hledají místního hrdinu
Středočeského kraje

Společnost MEDIATEL, spol. s r.0., vyhlašuje soutěž „Zlaté stránky
hledají místního hrdinu", která je určena všem podnikatelům se síd-
lem firmy ve Středočeském kraji. Soutěž je pořádána ve spolupráci

s místními úřady a dalšími partnery.
„Cílem projektuje představit veřejnosti ty podnikatele, kteří svou pílí a

houževnatostí přispívají k rozvoji obce či regionu. Věřím, že svými příbě-
hy budou motivovat další podnikatelé a pomohou jim nejenom v začát-
cích překonat nejrůznější problémy," uvedl Luboš Čipera, ředitel pro
vnější vztahy, Mediatel, s.r.o. Vítězové soutěže budou odměněni
finanční částkou ve výši až 100 000,- Kč a získají zdarma inzertní
balíček ve Místních infostránkách v hodnotě až 50 000,- Ke.

Soutěž je určena aktivním podnikatelům, jejichž společnost existu-
je alespoň jeden rok a kteří za dobu své podnikatelské dráhy museli
překonat nějakou těžkou překážku. Dalším předpokladem pro účast
v soutěži je, aby se soutěžící byli ochotni o své příběhy a zkušenosti v
cestě za úspěchem podělit.

Zájemci se mohou do soutěže přihlásit do 12.10.2007. Po uply-
nutí termínu vybere odborná porota nejlepší příběhy z každé obce
s rozšířenou působností, v případě Středočeského kraje se jedná o 23
místních vítězů. Z těch pak budou porotou vybrány 3 nejzajímavější
příběhy. Slavnostní vyhlášení vítězů proběhne v rámci galavečera na
konci října. Vítězné příběhy budou otištěny v Místních infostránkách,
regionální publikaci společnosti MEDIATEL.

Podrobná pravidla soutěže a on-line formulář jsou k dispozici na we-
bové adrese http://www.mistnihrdina.cz nebo http://www.zlatestranky.
cz. Přihlášku je samozřejmě možné zaslat také poštou na adresu MEDI-
ATEL, spol. s r.0., Thámova 16, Praha 8 s označením „soutěž". Pokud víte
i/e svém okolí o místním hrdinovi, můžete ho do soutěže přihlásit vypl-
něním referenčního formuláře. Zástupce naší společnosti jej pak bude
kontaktovat.

Stánkové trhy
3.10.2007,17.1 0.2007 a31.IO. 2007

Kralupská keška
celosvětově oblíbená hra má své cíle i u nás

Dobře si vzpomínám na to,
kdy jsem poprvé slyšel o tzv. ge-
ocachingu. Rozhovor dvou mla-
dych lidí o jakýchsi „logbucích",
„koinech" a „trevlbegu" mi zněl
přinejmenším zvláštně. V těch
pojmech jsem sice vnímal jejich
anglický obsah, ale souvislosti
jsem již nechápal. Jejich nadšení
umocněné mojí zvědavostí a po-
citem, že už zase nevím, o čem
se ti mladí povídají, mě přinutil
zasednout k internetu a doplnit
si mezeru ve vědomostech.

Geocaching je ve své podstatě
jednoduchá hra náctiletých, kte-
rá svojí poutavostí dokáže strh-
nout i mnohé dospělé. Její prin-
cip je velmi jednoduchý a dal by
se přirovnat k hledání pokladu
nebo pátracím hrám na letních
táborech. Vše spočívá v hledání
tzv. kešky (z anglického slova
cache - úkryt) a nemá za cíl nic
jiného, než vytáhnout účastníka
hry ven do přírody.

Keška je jednoduchá krabička
(nejčastěji černý obal od kinofil-
mu nebo umělohmotná dóza či
potravinová krabice z PVC), kte-
rá je ukrytá na zajímavém místě,
kněmuž se účastník hry musí do-
stát pomocí GPS navigace, kešku
najita svoji přítomnost zapsat do
tzv. logbooku, ukrytého uvnitř.

Některé typy schránek jsou do-
plněny o různé předměty, které
si hráči navzájem mohou vymě-
ňovat nebo je přemístit z jedné
kešky do druhé. Putování tako-
výchto předmětů pak lze sledo-
vat na internetu, kde se hráči i
dozvědí souřadnice jednotlivých
kešek, stejně jako evidují skóre
objevených úkrytů.

Ze začátku mi celá hra a sou-
těžení v tom, kdo navštíví více
kešek, přišla trochu bláhová,
avšak jen do té doby, než jsem
si vzpomněl na svůj někdejší
seznam rozhleden a vyhlídek.
Ve své podstatě se jedná o druh
turistiky, ke kterému místo mapy
potřebujete satelitní navigaci,
souřadnice místa a občas i dobré
boty. JH
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Jedna z podob kesky - větší
plastový obal s dobře těsnícím
víkem. V Kralupech jsou zatím

ukryty tři. (www.geocaching.cz)
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Jak se třídilo v Kralupechl^B• lam

V minulém roce vyprodukoval průměrný občan města Kralup nad Vltavou 212 kg komunálního odpadu.
Tříděného odpadu, tj. papíru, plastů, skla a nápojového kartonu se vytřídilo na jednoho obyvatele
19,3 kg. Za úspěšné tříděni obdrželo město za loňský rok od společnosti EKO-KOM a.s. odměnu
ve výši 824 687 Kč.
Novinka v roce 2008: zavedení odděleného sběru bílého a barevného skla.

Zde uvádíme praktické rady, jak naložit s odpady, které ve vaší
domácnosti, na zahrádce či chatě mohou vznikat.

Využitelné složky odpadu jsou:
Využitelné složky odpadu jsou papír, plasty, sklo, železo, barevné kovy, aku baterie.
Do kontejnerů na tříděný odpad patří a nepatří:

PAPÍR ni)

PATBf
noviny, časopisy, reklamní letáky, kar-
tony, sešity, papírové obaly, krabice
roztrhané na menší kusy, balicí papír,
lepenka, kancelářský papír, sešity

NEPATfil
do kontejneru nepatří papír s vrstvou
plastové nebo hliníkové fólie (napr.
tetrapakové krabice od mléka), mokrý,
mastný el jinak znečištěný papír

PLASTY WlAm/i
-^-

PĚT lahve, plastové nádoby a lahve,
plastové sáčky a fólie, čisté plastové
obaly od mléka a ostatních mléčných
výrobků, plastové tašky, čisté kelímky
od Jogurtů, výrobky z plastů

do kontejneru nepatří bakelit, guma,
PVC, linoleum, pneumatiky

SKLO ^ bílé nebo barevné sklo, vymyté
skleněné láhve, zavarovací sklenice.
výplně oken

do kontejneru nepatří zářivky,
porcelán, keramika, plexisklo, kovové
uzávěry lahví, autosklo, drátěné sklo,
zrcadla, plné nebo znečištěné lahve
nebo nádoby

NÁPOJOVÉ
KARTONY

všechny nápojové kartony (krabice od
mléka, džusů, vína apod.l

do kontejneru nepatří různě znečiš-
těné kartony např. nebezpečnými
odpady - oleje, barvy atd.

Další využitelný odpad jako je železo, barevné kovy, papír či aku baterie odevzdávejte do
sběren surovin.

Sběrny surovin:
• České sběrné suroviny, a.s„ U Dýhárny 916, 278 01 Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 734 128,

e-mail: info@sber-suroviny.cz,
provozní doba: po-čt 7.00-16.00h

pa 7.00-15.00h,
Zde od vás vykoupí pepř. odeberou: kovové odp., kovové obaly, železné kovy, měď, bronz, mosaz,
hliník, olovo, zinek, cín, směsné kovy, papír a lepenku, plasty a celou řadu jiných odpadů.

BSNebezpečný odpad
Nebezpečný odpad neházejte do popelnic na směsný komunální odpad, ale odevzdejte ve sběr"
něm dvoře (adresa a otevírací hodiny viz níže), nebo při mobilním svozu nebezpečného odpadu.

Nebezpečným odpadem jsou zbytky rozpouštědel, kyseliny, fotochemikálie,
pesticidy, chemicky znečištěné obaly, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
(výbojky, rozbité teploměry atd.), tuky, zbytky barev, lepidel, léky, olověné
akumulátory, použitý potravinářský olej (olej po smažení a fritování), apod.

Prošlé léky
Odebírají bezplatně všechny lékárny ve městě.

MiiiiiTňiíu

^n"Autovrak a kam s ním?
Každý, kdo se zbavuje autovraku, je povinen předat pouze osobám, které jsou provozovateli
schválených zařízení k využíváni, odstraňování, sběru nebo výkupu autovraků.
Ke schváleným provozovatelům zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstra-
ňováni autovraků patří např.:
••České sběrné suroviny, a.s., U Dýhárny 916, 278 01 Kralupy nad Vltavou, tel.: 724 046 400,

315734128, e-mail: info@sber-suroviny.cz,
provozní doba:po-čt 7.00-16.00 h

pa 7.00-15.00h

Zpravodaj
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VLTAVOU?
Objemný odpad a kam s ním?

Vyřazené kusy nábytku, matrace, umývadla, obaly větších rozměrů, koberce, tabulové sklo,
vany, různé přístroje, apod. odevzdávejte do sběrového dvora.
Sběrný dvůr:

•Technické služby města, Libušina 123,27801 Kralupy nad Vltavou, tel.: 315726 589_
Provožn[doba:pondělí-nedele:9,00-17,00h „3

Sběrný dvůr slouží občanům města, kteří prokáží dokladem své bydliště. ""
Ostatní', včetně právnických osob, mohou SD využít po domluvě s obsluhou za poplatek.

Směsný komunální odpad a kam s iffl
Odpad z domácnosti po vytřídění využitelných složek a nebezpečného odpadu, tj. např.
kuchyňské odpadky, smetí, pope!, znečištěný papír, znečištěné plasty, papírové pleny, apod.,
patři do popelnic na směsný komunální odpad. Zbytkový komunální odpad je sbírán na mís-
těch k tomu určených do typizovaných sběrných nádob. Svoz a následné zneškodnění směs-
ného komunálního odpadu zajišfuje výše jmenovaná oprávněná osoba na základe smluvního
vztahu uzavřeného s městem Kralupy nad Vltavou. Nakládání s komunálním a se stavebním
odpadem na území města upravuje obecné závazná vyhláška c.9/2001 (změna - č. 8/2005).
Město Kralupy nad Vltavou vybírá za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tňdě-
ní, využívání a odstraňování komunálního odpadu místní poplatek ve výší 500 Kč za každého
občana a každou stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena
ktrvalému pobytu žádná fyzická osoba. Toto upravuje obecně závazná vyhláška města c. 4/2003
(změna - č.6/2004 a 9/2005) o mfstnfm poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravý, tňděnf, využíváni a odstraňování komunálních odpadů.
Podnikatelé musí mít uzavřenou smlouvu o odvozu komunálních odpadů s oprávněnou osobou
nebo mohou využit zavedeného systému sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
pádů stanoveného touto vyhláškou na základě písemné smlouvy s městem Kralupy nad Vltavou.

l Stavební odjjgl
Stavebním odpadem je např. beton, cihly, tašky a keramické výrobky, asfaltové směsi, zemina
a kameni, izolační materiál vznikající při zřizováni, údržbě, rekonstrukcích a odstraňováni staveb.

• Sběrový dvůr Technických služeb města, Libušina 123,27S 01 Kralupy n. Vit, tel.: 31 5 726 589
Provozní doba: pondělí- neděle: 9,00-17,00 h

Vybíránítohoto druhu odpadu je zpoplatněno.

MRostlinný odpad ze zahrádek?
Odpad ze zahrádek lze:

• kompostovat na svém pozemku či zahrádce
• odkládat je do přistavených kontejnerů v době mobilniho svozu
• odvážet do sběrového dvora
•spalovat jen suchý rostlinný materiál s maximální ohledu plností a s přihlédnutím k místním

a povětrnostním podmfnkám (kouř nesmí obtěžovat sousedy)
•využít možnosti pronájmu biopopelničky se svozem 1x za 14 dnů v období od dubna do

listopadu. Náklady si hradí zájemce sám. Informace na tel.: 315 739 944, MěŮ Kralupy nad
Vltavou, odbor životního prostředí.

Spalování rostlinného materiálu, který není suchý, je zakázáno.

y'^y^.I'i'J U>\ Wt iHUIaIB I.P?IF7^^^@®;,1" "i
Použité výrobky, jako jsou elektrospotřebiče pocházejícíz domácností, elektrické akumulátory,
galvanické články a baterie, výbojky a zářivky, pneumatiky nebo motorové oleje, lze bezplatně
odevzdat u příslušného prodejce či ve sběrovém dvoře Technických služeb města.

Praktické rady •R
Kde ize objednat kontejner pro objemný odpad, stavební suť, odpad ze zeleně apod.?

• Technické služby města, Libušina 123,278 01 Kralupy n. Vit, tel.: 315 726 589

Co dělat když? ^

Objevili jste někde černou skládku? Ohlaste ji na:
• Městský úřad, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství, tel.; 315 739 944
Vidíte někoho ukládat odpad mimo řízenou skládku nebo nádobu na odpad?
Pro okamžitý zásah volajte Městskou policii, linka 156.

Jinak ohlaste na:
•Městský úřad, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství, tel.: 315 739 944
•Česká inspekce životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství, tel.: 266 793 340. Zapište si

SPZ, barvu a typ vozidla, čas, datum, případně druh odpadu, popřípadě pořiďte fotodokumentaci.

l
u

Občanům není lhostejný vzhled města zdeníkuMp
Dne 5. září oznámil občan na linku městské policie, zeje v Zeměchách založena černá skládka. Strážníci na

místě zjistili, že se oznámení zakládá na pravdě a od oznamovatele převzali poznatky, dle kterých zjistili majitele
vozidla a poté i přestupce. Ten musel černou skládku uklidit odvezením doTechnických služeb. Ze strany stráž-
niku byl přestupek vyřešen^Íokovou pokutou.

Další černou skládku nahlásil obča^ ozářiv kralupské ulici Pod Hájem. Místním šetřením strážníci zjistili, že
zde při rekonstrukci bytu p. R.S. dočasně složil 22 kusů prosklených okenních dřevěných rámů a 6 kusů po-
Rojových dveří s tín-i, že je odvaze d^Technických služeb a do dnešního dne tak neučinil. Přestupce, který byl
kontaktován strážníkem, přislíbil do druhého dne černou skládku odklidit doTS, což učinil.

Přestupek porušení vyhlášky města byl strážníkem zpracován a postoupen příslušnému správnímu orgánu.

y.%
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Bez zahradních restaurací léto
by nebylo létem. Hůlku špacírku
a slámeček, nebo bicykl a přil-
bu a hurá za město, někam pod
kaštan, procházka slinu vytvoří
a sluníčko dá pivu barvu. Žízniví
výletníci z Kralup se za léta po
léta vydávají hledat pohostinství
stínem Dvořákovy stezky k zám-
ku nelahozeveskému, inu učinili
jsme za vás a pro vás tak i my:
tajná a přísná testovací skupina,
postrach nehostinných pohos-
tinství.

Půjdete-li od Kralup, nemůžete
minout dva podniky, oba nejblí-
že Kralupům, oba u řeky, oba se
zahradním posezením, v mno-
hem podobné, leč přeci zcela
jiné: hospodu pod zámkem, jíž
se léta jinak než U Janáče neříká,
a jejíž pravý název málokdo zná,
a vyzkoušeli jsme také pohos-
tinství nově vzniklého přístavu
Marina Vltava. Posedíte-li tam
i tam, dostane se vám zajímavé-
ho srovnání.

Na obou místech dobré pivo

Kralupy pohostinné i nehostinné
mají. l něco k jídlu dostanete.
U Janáče nečekejte nic nóbl,
ale poctivé hospodské dobroty,
v Marině si můžete dát něco po-
řádného na zub, poněkud nóbl
jsou tu však ceny. V obou pod-
ničích můžete příjemně posedět
a popít na čerstvém vzduchu, a
pokud s sebou máte dětí, u Ja-
nace se zabaví na skluzavkách a
houpačkách, nebo můžou sledo-
vat pomalé želvičky v zeleném
bahňáčku, v Marině jim zas urči-
tě nedá spát malá zoo, kde bydlí
několik opeřenců. Ale pozor: tím
podobnost končí.

Obě místa jsou nad řekou.
V Marině kotví lodě, můžete sem
přijet i na pramičce. U Janáče se
tváří, jako by řeka nebyla, vy-
prahlý trosečník by se od Vltavy
marně vzhůru křovím dral. Jste-li

krysy suchozemské, můžete se
u Maríny na řeku alespoň dívat,
U Janáče vám v tom téměř zce-
la brání Vleklá a ne příliš zdařilá
rekonstrukce zahradního pose-
zení. V Marině vás vřele přivítají a

hned se ptají, co si dáte, od Janá-
če odcházíte s úlevným pocitem,
že vám nedali do držky za to, že
jste otravovali u pípy. Nemluvě
o tom, že jste a priori považování
za zloděje skla, a proto musíte za
každou sklenku vysolit zálohu.

Hospoda U Janáče má dlou-
hou tradici jako výletní místo a
zájezdní hostinec. Mnohé se tu
změnilo. Pamětníci si ale ještě
pamatují, i když už raděj zapškle
mlčí. Posadíte-li se ale na chvíli a
zavřete oči, uvidíte venkovní par-
ket, kapelu, taneční zábavu, lam-
piany, osvětlené lodičky, hbitého
a upovídaného hostinského, co
má tolik kšeftů, že neví, kam dřív
skočit, rozkvetlý kaštan,... pakale
oči otevřete a všechna ta krása je
tatam (snad pod dekou): kolem
vás jen zpustošený dvorek přepl-
něný bizarními matapatovskými
stavbičkami, kde už žádná letní
slavnost asi neproběhne, kaštan
asi raděj zaschnul. O hbitosti hos-
tinského pomlčme.

Marina je zbrusu novým pod-

nikem vybudovaným na zelené
louce (spíše na poloostrůvku).
Je tu altán na grilování, spousta
prostoru, laviček, louka, stromky,
dokonce i malý sál. Pokud jste
unaveni, můžete i přespat, nebo
se nechat dovézt lodí do Kralup.
Přes veškerou vstřícnost to tu ale
ještě hodně voní novotou. Chybí
tomu právě ten kus historie, co
mají za sebou U Janáče.

Dvě hospody. Jedna nová a
jedna stará. Chvíli ještě potrvá,
než si ta nová objeví své kouzlo
a všechny své zákazníky. Ale ani
chvíli už by nemělo trvat, než v té
staré objeví, proč své kouzlo ztrá-
cia proč jim zákazníci ubývají.

Janáč může na svou slávu
vzpomínat, Marina na ni teprv
čeká. A my věříme, že se Janáč
rozvzpomene a Marina dočká.

Až budete vrávorat k ránu nad
řekou, můžete přemýšlet o tom,
jakto dopadne... (hodnotící hvěz-
dicky hechťvám svítí na cestu).

-speh-

Došlo do redakce•••

Tesco, tam mají„fšecko"
Tak takový mě napadl reklam-

ní slogan při jednom z nákupů
v kralupském obchodním domě.
l s tou chybou! Jdete-li doTesca
nakupovat, víte, že sortiment
je dost různorodý, ale pozor na
výhodné reklamní akce. Cena,
která je uvedena na letáku,
často neodpovídá ceně, kte-
rou vám naúčtují na pokladně.
26. července, na svátek Anny, mě
zaujala upoutávka na Cinzano
rosso za 119,90 Kč. Cedule velká,
jen těžko k přehlédnutí, pěkně a
bez chyby napsaná. Tedy až na
tu cenu, jak jsem záhy zjistila. Na
pokladně za víno bylo naúčtová-
no o 20,- Kč více. Vypravila jsem
se tedy na reklamační oddělní,
neboť jak pravila paní poklad-
ní, ona s tím nic neudělá. Hezká
slečna zavolala druhou hezkou
slečnu, aby se podívala, zda si
nevymýšlím. Opravdu to tak je,
potvrdila prodavačka. Peníze
mi tedy vrátí, ale kde se vzal tu

se vzal, objevil se mladý muž se|
zajímavým účesem a že to vše|
prověří. Vyzval mě, abych mu|
ukázala, kde jsem ceduli vidě-|
la. Odešli jsme spolu, ale ouha!|
Cedule nikde. Čilá prodavačka ji|
uklidila. Věřil, že si nevymýšlím a|
nelžu, ale prýto byla chyba! Cena|
je 139,90, jakje uvedeno dole na|
regále, tudíž mi nemohou žádné]
peníze vrátit. Na ten vermut, kte-|
rý jsem spolu s Aničkou chtěla]
vypít, jsem ztratila chuť.

Nic si z toho nedělejte, chlá-|
oholila mě sousedka - důchod-1
kyne, když jsem se jí svěřila. Já|
vždycky prostuduji reklamní le-|
ták, který mi házejí do schránky]
a mockrát se mi stalo, že je ve|
slevě chyba. Jinak je to napsané,!
jinak to účtují, tak jsem na řekla-]
macích často.

Jenže já se nechci dohadovat,!
nemám to ráda. Chci, aby bylo|
vše v pořádku a nevodil mě,a ani|
další zákazníky, nikdo za nos.

Vpa\

Setkání s místostarostkou
V říjnu se uskuteční další setkání s místostarostkou. Ve dnech

4. a 18. ve školce U jeslí od 16 do 18 hodin. V listopadu 8. a 22.ve
školce v úl. Gen. Klapálka od 15 do 18 hodin. Uvítá jakékoli podněty,
které přispějí k lepšímu fungování školských zařízení (MS, ZŠ, ZUŠ, ZŠ
praktická, DDM).

Uzávěrka příštího čísla je 23. října 2007
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Během měsíce října by měla být dokončena rekonstrukce části bu-
davy mateřské školy v úl. Generála Klapálka. Důvodem rekonstrukce
bylo promrzání budovy, zatékání ze střechy, opadávající omítka ze
stropů a plíseň na stěnách. Proto byly dozděny prosklené stěny a
byla osazena nová plastová okna. Vestibul byl zateplen a jeho stře-
cha byla odizolována a opatřena novým pláštěm. Celková výše ná-
kladů na rekonstrukci dosáhne téměř 1 mil. Kč.
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Seifertovy Kralupy
ohlédnutí za XII. ročníkem

hodinách v prezentačním klubu
a.s. Kaučuk. Po přivítání a úvod-
ním slově následoval program
... Dík vínu nezhořkl mi zpěv
..., kde se přítomní mohli zapo-
slouchat do recitačního umění
Valérie Zawadské a Františka
Kreuzmanna. Program slovem
provázel Jiří Kutina, Jana Seifer-
tová, dr. Vladimír Justl a Vratislav
Ebr. O hudební doprovod se
postaral Jan Matěj Rak se svou
kytarou. V sobotním odpoledni
proběhlo krátké pietní zastave-
ní u hrobu Jaroslava Seiferta a
poté v městském muzeu vyhlá-
šení výsledků písemné literární

^í

uznání: Svatavě Masové z Kro-
měříže, Barboře Bousové z Prahy
- Řepía Mgr. Ladě Staré z Kladna.
Ukázky z oceněných prací před-
nesla herečka Valérie Zawadská.

Na závěr je třeba poděkovat
všem účinkujícím za skvělý zá-
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soutěže. Porota ve složení PhDr.
Vladimír Justl, Csc, Jiřina Axman-
nová a Jana Pohanková vybrala a
ocenila tyto autory:

V hlavní kategorii 1. místo ne-
bylo uděleno, 2. místo obdržel
Zdeněk Krčmář z Luky nad Jih-
lávou, 3. místo Eva Tacchinardi
z Pohořelic. Cenu za Sonet získa-
la Marta Urbanová z Chotěboře,
zvláštní cenu města Kralup nad
Vltavou Jindra Lírová z Mělníka,
zvláštní cenu a.s. Kaučuk Aleš
Kauer ze Šumperka.

Porota udělila ještě 3 čestná

žitek, divákům a soutěžícím za
účast a také přípravnému týmu
za skvělou organizaci již XII. roč-
niku festivalu poezie a přednesu
Seifertovy Kralupy.

Ukázka práce Jindry Lírové:
U hrobu básníka
(Jaroslavu Seifertovi)
Snítka jeřabin chce babí léto vrátit,
když Podzim v Kralupech tolik dnes naříká!
Více slov ztrácíme, než můžeme najít.
A život tak žene. A život tak pospíchá!
Vítr tu odnáší růže i trní,
veselá chce dnes být stará harmonika.
Smál se i plakal, plakal dnes pro ni.
To všechno jsem slyšela u hrobu básníka.

Sokol Kralupy nad Vltavou zve viechny děti ve veku 0-10 let na:
W

ÍSmASDEUtó ODPOIEDNE
Připravili jsme pro Vás veselé soutěženi s opékáním buřtů,
které vyvťcholf lampiónovým prftvudem v 18.00 hodin.
Nezapomeňte na lampión se svÍCkou a masku strašidla!!;

Kdy: 19.10.2007
V kolik: 16-00 •1
Kde: Hřiště Sokola Kralupy Nad Vltavou

\'stup; Sokolove po piřcdloženf průkazky s platnou známkou zdarma.
Ostatní d6tí 30 KČ.
Doprovod každého dftéte 10 KČ.
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Rozhovor s •••
a zastavovali, aby si v družném
hovoru popovídali, vystřídal čas
spěchu a nervózního troubení
řidičů, kteří uvízli v zácpě. Ale,
snad je to tak správně. Každá
doba si nese své a i to nepěk-
ne a všední se po čase může ve
vzpomínkách proměnit v krásné
a vzácné.

V tomto roce si připomíná-
me 30 let od vzniku Charty 77,
jejímž signatářem jste byl i Vy.
Dnešní republika je zcela jiná
a to, kvůli čemu tento doku-
ment vznikl, se stalo realitou.
Odpovídá skutečnost tomu, za
co jste připojoval svůj podpis?

Ano, dnešní doba je zcela jiná
a to, co jsme si přáli, se naplnilo.
Jen se obávám, že lidé se příliš
nezměnili. Jak říkával Čapek,
lidi nepředěláš... Demokracie
se stala samozřejmostí, ale mož-
nost svobodně rozhodovat ještě
není předpokladem k tomu, že
lidé rozhodují správně. Někdy
mě napadá kacířská myšlenka,
co má pro národ větší cenu-zda
v nesvobodě svobodně myslet
nebo ve svobodě zapomenout
na to, jak důležité je přemýšlet.
Lidé sice dostali možnost vý-
beru, ale někdy mi přijde, že při
hledání toho nejlepšího a nejvý-
hodnějšího si ani nevšimli, že se
dobrovolně nechávají nutit vybí-
rat něco, co ani nepotřebují.

Proč se místem Vašeho po-
sledního odpočinku stalo prá-
ve naše město?

Víte, lhal bych, kdybych tvrdil,
že tím důvodem jsou Kralupy
samotné. Ten důvod je mnohem
prozaičtější, než se zdá. V tom
kousku prstě na místním hřbi-
tově se mísí těla těch, které jsem
tolik miloval - mojí maminky,
otce, prarodičů, mých milých tet.
Touha splynout s jejich prachem
vám může připadat pošetilá, ale
obava o osud toho místa je jistě
pochopitelným důvodem. Bál
jsem se, že by časem mé děti, a
po té jejich děti, mohly na ten
hrob zapomenout, a tak mé roz-
hodnutí spočinout v oné půdě
bylo vedeno především touhou
o jeho uchování. Nechal bych se
uložit kamkoli, kde by oni leže-
li, ať už by to bylo v kterémkoli
koutu Čech. Jedním dechem
však dodávám, že mi Kralupy
vždy byly milovaným městem,
mou sladkou růžičkou, byt'zaspi-
něnou od sazí a prachu.

Děkujeme za rozhovor.

(Pro odpovědi našeho imagi-
nárního rozhovoru jsme si dovolil
použít vzpomínek pamětníků,
úryvky z básníkových slov a hlav-
ně vlastní fantazie. Věříme, že by
se na nás pan Seifert za neautori-
zaváný rozhovor nehněval. JH)

CzechPoint centrum z

CzechPoint, možná ani Vám
tato zkratka napoprvé mnoho
neříkala.

Český Podací Ověřovací Infor-
mační Národní Terminál - to je
přesný význam. Někde se uvádí,
že této službě se říká „na úřad
přes internet" nebo „Vaše místo
pro komunikaci občana s veřej-
nou správou". V praxi to zname-
na, že získat výpisy z katastru
nemovitostí nebo obchodního
či živnostenského rejstříku bude
jednodušší. Lidé nemusí jezdit
na několik úřadů, ale všechny
materiály získají ve svém do-
movském městě. V Kralupech
můžete požádat o výpis z kata-
stru nemovitostí v úřední dny
na odboru výstavby u Miroslavy

Vašíčkové. Výpis z obchodního a
živnostenského rejstříku na živ-
nostenském odboru u Zdeňky
Bóhmové. Obě pracoviště jsou
na Palackého náměstí. V hlavní
budově U Cukrovaru Vám mo-
hou být poskytnuty všechny
jmenované výpisy v kanceláři
č. 213 Romany Niklové, v pří-
zemí. Do budoucna se počítá
s rozšířením této služby o výpisy
z trestního rejstříku.

Na závěr snad jedno důležité
upozornění. Tato služba není ur-
cena k nahlížení do registrů, ale
pouze k vystavení ověřeného
výstupu z příslušného registru.
Tento výpis se stává veřejnou lis-
tinou, šaf.
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Ing. Josef Stupka
Nenáročnou procházku do nebližšího oko-

li, představuje cesta po levém břehu Vltavy
z Kralup do Nelahozevsi. Cesta, která se zaře-
zává do úbočí bizarních permokarbonských
útvarů, dostala název podle nelahozeveské-
ho rodáka Antonína Dvořáka. Na starých fo-
tografiích z počátku minulého století to byla
jen pěšina na zcela holém svahu. K zalesnění
došlo až později. Ačkoliv cesta nese Dvořáko-
vo jméno, je málo pravděpodobné, že by tudy
Dvořák chodil do Kralup. V době jeho mládí
škola ještě v Kralupech nebyla, zatím co v
Nelahozevsi škola stála. Ostatně Nelahozeves
byla v polovině 19. století větší nežli Kralupy a
patřila pod jiné panství nežli Kralupy.

Dvořákova stezka začíná v blízkosti že-
lezničního podjezdu v Lobči u Jeronýmova
náměstí. Vine se mezi podmokelskou tratí a
řekou. Po celou cestu nás doprovází po pravé
straně Vltava a po levé straně zmíněné skal-
ní útvary. Hned na začátku cesty si můžeme
všimnout značek na pískovcové skále připo-
mínajících povodeň 4. září 1890 a nám zná-
mou povodeň 14. srpna 2002. Můžeme tak
posoudit, oč byla poslední povodeň větší než
dosud největší známá povodeň minulého ti-
síciletí.

Strmé pískovcové stěny podle cesty jsou
pozoruhodné nejenom turisticky, ale i geolo-
gicky, svými sklípkovými a voštinovými duti-
námi, které vznikly působením větrné a vodní
erose. Končí zde kladenské souvrství svrchní-
ho karbonu, tj. útvaru obsahujícího kamenné
uhlí. Proto zde kdysi bývaly štoly, kde se těžilo

Dvořákovou stezkou
uhlí. Skutečně, když se stavitelé dráhy v roce
1847 probojovávali pískovcovými útvary 227
metrů dlouhým tunelem, narazili na uhel-
nou štolu majitele usedlosti Edvarda Beau-
fořta. Jeho štolu museli zasypat a nahradit
štolou novou. Edvard Beaufort (*5.10.1829
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Přímo u cesty je vzácná památka
kamenný žernov zaniklého

nelahozevského mlýna

+11.11.1873), je pochován v rodinné hrobce
na nelahozeveském hřbitově.

Syn majitele uhelné štoly Eduard Beaufort
(*1860 +1941), se vyučil sazečem a vybu-
doval přední český polygrafický závod, při
kterém zřídil nakladatelství. Spolupracoval
i s J. Ottou a E. Grégrem. Mnozí obyvatelé
Kralup i Nelahozevsi si ještě pamatují, že na
Dvořákově stezce stála honosná budova
- Beaufortova vila. Prý ji dal postavit Eduard
Beaufort pro své zaměstnance jako rekreační

objekt. Dnes z ní už nic nezůstalo. Beauforto-
vo nakladatelství bylo v roce 1945 znárodně-
no a v roce 1948 zaniklo.

Na starých mapách, především na známé
Múllerově mapě z roku 1720, je Nelahozeves
označena jako Muhlhausen. Také tak jme-
novali Němci Nelahozeves za druhé světové
války tj., za tzv. Protektorártu. Zatímco český
název znamená Nelahodova ves, německý
tvar označuje totéž místo jako mlýnské domy.
Ne bez důvodu. O nelahozevském mlýnu jsou
záznamy již od 16. století. Mlýn byl umístěn
na levém břehu Vltavy. Zde býval protáhlý os-
trav, na který navazoval jez, který sloužil říč-
nímu mlýnu. V druhé polovině 19. století byly
vltavské jezy rušeny, neboť byly překážkou
rozvíjející se říční dopravy a mlýny na nich
postavené byly postupně státem vykoupeny.
Budova mlýna stála ještě v minulém století a
na jeho renesančním štítě byl letopočet 1614.
Dnes po mlýnu není ani památka. Míval číslo
popisné 27. Býval v místech, kde je dnes vy-
budován areál přístavu Marina s restaurací a
půjčovnou lodí. Nový objekt převzal uvedené
popisné číslo zaniklého mlýna. Jedna památ-
ka tu však přece jen zůstala. Vedle železné
pumpy přímo u Dvořákovy stezky je zakopán
starý kamenný žernov z původního mlýna.
Dolní polovinou je v zemi. Má v průměru přes
jeden metr a má neuvěřitelnou šířku kolem
40 centimetrů. Ale to jsme již pod zámkem a
tady může naše cesta skončit. Cílem častých
návštěv Nelahozevsi je zámek a rodný dům
Antonína Dvořáka. O tom se čtenář dočte
jinde.

WK
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Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

Na prvním obrázku vidímejak vypadala východní část kralupského
Palackého náměstí ve dvacátých letech 20. století. Dvoupatrový dům
s lékárnou dal postavit v roce 1913 lékárník Jaroslav Pacovský. Původ-
ně zde stál hospodářský objekt statkáře Michovského, který v roce
1907 odkoupila známá rodina Karbanů. Obytný dům, který k lékárně
přiléhá patřil statkáři Jaroslavu Karbanovi. Dům měl č.p. 1., protože od
tohoto místa se začaly v roce 1771 kralupské domy číslovat.

.a^ř;.:

^

^
ť.\'li l

«=eř s,-M' ďí I ff hyl^*^,
ip-ař

lVSK
níi —rňíi! R BW BSl*1 a

^ W T
li It

•T -T ST •srl (i

=c

Na druhém obrázku je zachycen současný stav. Celou jednu stra-
nu Palackého náměstí zaujímá budova České spořitelny. Spořitelna,
kdysi ještě městská, zakoupila rohový dům po smrti lékárníka Pacov-
ského v roce 1922. V roce 1935 byla celá budova Městské spořitelny
přestavěna podle návrhu architekta Marika. O deset let později, v roce
1945, byla vedlejší budova, patřící Karbanovům, zničena při leteckém
bombardování Kralup 22. března 1945. Prázdné místo po bývalém
statku bylo zastavěno prodlouženým křídlem České spořitelny a tak
dostalo Palackého náměstí současný vzhled.

s
•



i!:l

:;•!

;ii

:1!;

^11
PII
;;i
l

\í\

llli
'!;;

Ill

;;;

ZŠ Generála Klapálki
Výuka ve sk. roce 2007/2008
Podle platných školských před-

pisu jsme tak jako ostatní školy
začali učit v 1. a 6. ročníku podle
školního vzdělávacího progra-
mu. Ten náš se jmenuje Škola bez
bariér. Pojem bariéry chápeme
v širším významu. Nemáme tedy
na mysli jen prostorové bariéry,
které jsme se snažili odstranit tak,
aby s ostatními dětmi mohl školu
navštěvovat žák - vozíčkář, ale
i bariéry v mezilidských vztazích.

Úkoly, které nám dává rámco-
vy vzdělávací program, jsme za-
čali plnit průběžně a nečekáme
tedy s realizací nových myšlenek
na dobu, kterou nám ukládá
zákon. Styl výuky ani nabídka
různých akcí se tedy zásadně a
překotně nemění. Změny probí-
hájí průběžně. Využíváme také
osvědčené zkušenosti. Snažíme
se, aby naši absolventi neměli ani
jazykovou bariéru. Nabízíme od
šesté třídy volbu druhého jazyka,

a to francouzštiny. Děti mohou
používat jazyk v reálných situa-
cích. Už 16. listopadu 2007 vy-
jedeme do Drážďan a nabízíme
také možnost jazykově poznáva-
čího zájezdu do Anglie. Kdo zná
poměry na naší škole, ví, že to
není novinka. Rozšířenou výukou
jazyků a mnoha zahraničními vý-
jezdy prošli mnozí. Dovolte mi
ale krátké povzdychnutí. V deva-
desátých letech jsme vyučovali
němčinu, angličtinu, francouzšti-
nu, španělštinu a vedli své žáky
k evropanstvíve velice náročných
podmínkách, tak jak to požadují
předpisy až dnes. Bohužel máme
problémy naplnit jazykové skupi-
ny a často i místa na výjezdech.
Žáci i rodiče si uvědomují nut-
nost umět více cizích jazyků, ale
nechtějí vyvinout úsilí, které je ke
zvládnutí jazyka třeba. Někdy si
člověk bariéry vytváří sám.

Mgr. D. Knopfelmacherová,
ředitelka školy

Světový den výživy
Většina z nás se stále ještě ne-

chce smířit s faktem, že létaje ne-
odvratně za námi. A ani jsme se
nestačili rozkoukat a první školní
měsíc je pryč. Školy zase žijí svým
rytmem a pro své žáky připravují
různé akce. Na naší škole již pro-
běhl adaptační pobyt žáků 6. tříd,
Den jazyků, přespolní běh.

A co bude v říjnu? 16. říjen je
vyhlášen Světovým dnem výživy.
Učitelé již podruhé připraví k to-
muto dni projektové vyučování
pro 6-ročník na téma „Zdravá vý-
živa". Chápeme snahu dětských
pediatrů a Světové zdravotnické
organizace zlepšit složení stravy
dětí a dospělých. Program trvá 5
vyučovacích hodin a žáci projdou
pěti tématickými celky tak, aby
se seznámili se všemi základními
složkami stravy. Teorie je žákům
předkládána zábavnou formou,
pracují ve skupinách, využívají
počítačový program organizace

Zpravodaj

„Stob", hrají hry, učí se pracovat
s informacemi na obalech po-
travin, seznamují se s výživovou
pyramidou a osobně v naší školní
cvičné kuchyni zjistí, že příprava
„zdravého" jídla může být zába-
vou a ještě všem může chutnat.
Dětská fantazie pracuje na plné
obrátky i při dalším úkolu - se-
stavit a ilustrovat zajímavý recept
pro dětskou párty.

Velkou odměnou pro všechny
učitele zdravého životního stylu
je, když se žáček přijde pochlubit,
jakou má zdravou svačinu nebo
jak doma připravil rodičům něja-
kou dobrotu.

Věříme, že se k naší snaze
o zlepšení dětské výživy připojí
i většina rodičů, například přípra-
vou zdravých svačin.

Mgr. L. Lipsová
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ZŠ Třebízského
Ze života prvňáčků a devátaků

Už čtvrtým rokem se v naší škole drží tradice, která se týká nástupu
a seznamování prvňáčků se školou.

Abych to trochu upřesnila. Každý rok se žáci osmých tříd podílejí
na přípravě únorového zápisu a pro budoucí prvňáky dávají dohro-
mady různé hry a soutěže. Minulý rok jsme se ujali právě této akce
my - nyní 9.A a B. Při zápisu jsme si každý „vyhlédli" nějakého před-
školáka, kterého jsme od září měli začít seznamovat se školou a hlav-
ně v prvních měsících poradit nebo pomoci se vším, s čím by si„naše"
dětičky nevěděly rady.

No a už tu bylo září a my jsme postávali u vchodu a„lovili" své prv-
ňačky, abychom je uvítali a odvedli do lavice. Musím říci, že někteří
rodiče byli trochu zaskočeni, když jejich děťátko, chytil za ruku někdo
z nás a šel spolu s ním a jeho rodiči do třídy. Když jsme ale rodičům
pověděli o tradici naší školy, už vypadali klidněji.

V příštích dnech jsme prvňáčky provedli po škole a o velké pře-
stávce jsme s nimi začali chodit na zahradu a hrát různé hry. Paní
učitelka Foučková nám prozradila, co nás po celý rok s prvňáky čeká.
Tak například to budou projektové dny, kdy s prvňáky budeme trávit
celé vyučování formou her a vzájemného poznávání. O Vánocích a
na konci školního roku si na školní akademie vždy připravíme nějaké
společné veselé vystoupení. Doufám, že se prvňáčkům bude ve škole
líbit a až za 9 let budou na našem místě, rádi si vzpomenou na své
začátky.

Lenka Čechurová, 9.A

Je až dojemné pozorovat naše nejstarší žáky, jak se s něhou sklá-
nejí k těm nejmenším, pomáhají jim, jsou jim kamarády a oporou.
Malé děti se určitě cítí bezpečněji v novém prostředí a velmi se na se-
tkání„se svým deváťákem" těší. Pro naše nejstarší žáky je to výborná
zkušenost, patří jim naše poděkování, protože jsou k malým dětem
milí, často vymění zábavu se spolužáky za péči o malé děti, dělají to
ale s radostí a zodpovědně.

Mgr. Lenka Poučková, třídní učitelka 1. třídy

Prázdninové cestování

Soutěž, kterou kralupská
knihovna vyhlásila na prázdniny,
oslovila nejen její čtenáře.

Kudy vedly Vaše cestičky?
Poslali jste nám přes 40 po-

hlednic ze všech koutů Čech a
Moravy a jednu ze Slovenska.
Prázdniny a dovolenou jste trávili
v přírodě i na cestách za památ-
kami v Krkonoších, v Českém ráji,
na Náchodsku, Železnobrodsku,
na řece Lužnici, v Krušnohoří,
na Vysočině, na jihu i ve středu
Čech...

Z míst, vztahujících se k lite-
ratuře či k významným osob-
nostem a událostem, jmenujme
např. Kamenici nad Lipou (skla-
datel V. Novák), Rumcajsovu šev-
covnu v Jičíně, Perštejn u Klášter-
ce nad Ohří (V. Řezáč), Památník
K. Čapka ve Strži, Železný Brod
(malíř VI. Rada), Českou Skalici
(B. Němcová), Ratibořice a Babič-
čino údolí, Doksy- muzeum K.H.
Máchy, Lomnici nad Popelkou
(rodiště Fr. Truhláře, letce RAF),
Dobrošov u Náchoda (soustava
byv. hraničních opevnění, Jirás-
ková chata). Háj ve Slezsku (V.
Vančura, A. Vašek - buditel, otec
P. Bezruce), Duchcov (knihovník

Casanova), Líšnou („seriálová"
Javorná - NÁVES), Mníšek pod
Brdy (Kája Marik), Zbiroh (J.V.
Sládek, F. Šrámek).

Velmi nás potěšilo, že jste si při
Vašem putování našli čas hledat
a navštívit některé knihovny, zís-
kat na pohledy jejich razítka (Ka-
měniče nad Lipou, Nový Jičín,
Klášterec nad Ohří, Chotěboř,
Dolní Bousov, Doksy, Mladá Bo-
leslav. Nové Město nad Metují,
Náchod, Česká Skalice, Háj ve
Slezsku, Frýdlant), ale i razítka
zjiných zajímavých míst.

Z došlých pozdravů jsme vylo-
sávali tři cestovatelky, které bu-
dou odměněny. Jsou to: Alena
Sobotová, Kamila Rubešová,
Marta Svobodová.

Všem, kteří se do naší soutěže
zapojilijednotlivcům i skupinám
(např. 50 členů Městského klubu
důchodců), děkujeme a přejeme
jim plno krásných zážitků při dal-
sim cestování.

VÝSTAVU POHLEDNIC
SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT
VE STUDOVNĚ KNIHOVNY

Kralupy nad Vltavou,
Jedlová 111



Zájmové kluby na DG a SOSE
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Také v tomto školním roce si
mohou mladí lidé v Kralupech
vybírat ze široké nabídky zá-
jmových klubů. Tyto kluby jsou
místem k setkání se zajímavými
lidmi, je možné v nich relaxovat
a zároveň se „jen tak mimocho-
dem" něčemu přiučit. Otevření
klubů a jejich činnost závisí pře-
devším na zájmu studentů, chuti
a časových možnostech vedou-
cích klubů. Do většiny klubů je
vstup zdarma pro studenty DG a
SOŠE i pro absolventy naší školy.
Po dohodě s vedoucím klubu je
může navštěvovat i jakýkoli žák
ZŠ (SŠ). Informace o klubech, je-
jich časový rozvrh lze nalézt na
vývěsce na pěší zóně a na we-
bových stránkách školy (www.
kralupy.cz/dg). Dotazy, náměty a
přihlášky posílejte na: volak@dg.
kralupy.cz

Ve školním roce 2007/2008
byly - resp. v případě zájmu bu-
dou - otevřeny následující kluby
(v závorce jméno vedoucího klu-
bu):

Dramatický kruh pro teene-
gery (Blanka Tatarova), Kurs Tai-
-či (Blanka Tatarova, nový!). Klub
programování - Flash (Eva Po-
pová, nový!), Klub keramiky
(Naděžda Bartáková), Výtvarná
dílna (Klára Vondrová, nově pře-
sunut ze ZUŠ!), Divadelní klub

& časopis (Radim Wolák), Ital-
ština (Jaroslav Hořejší).

Filmový klub (Michal Topor),
Klub florbalu a míčových her
(Michal Mářa), Šachový klub
(Boris Kubíček), Fotoklub (Zora
Knoppová), Čajový klub (Filip
Volák), Klub moderního tance a
aerobiku (Petra Klozová).

Dalšími volnočasovými akti-
vitami je např. Pěvecký sbor DG
(pod vedením Markéty Hrdino-
ve), dále výtvarné workshopy
(malování na hedvábí, drátko-
vání apod., ve spolupráci s Ar-
teklubem), besedy s cestovateli
a zajímavými osobnostmi české
kultury.

Zájmové kluby probíhají pod
záštitou Společnosti pro rozvoj
DG, o.p.s., která ve spolupráci se
studentským klubem DoGa již
teď připravuje 6. ročník multi-
žánrového hudebního festiva-
lu Lednový Underground.

Vzhledem kúspěšnédvouden-
ní premiéře LU se nadcházející
ročník festivalu uskuteční rovněž
po dobu dvou dnů - v pátek 11.
a v sobotu 12. ledna 2008.
V plánuje mj. rozšíření pestré hu-
dební produkce na více scén...
(info viz www.kralupy.cz/lu)

Filip Volák
Společnost pro rozvoj Dvořákova

gymnázia, o.p.s.

Informace pro rodiče
Dětská pohotovost Mělník
po-pá 17.00-22.00 hod.
so, ne, sv. 7.00 - 22.00 hod.

tel. číslo 315 639 417

zuš
Ohlédnutí: Hned na počátku

školního roku (9. září) se žáci a
učitelé naší školy představili na
„Slavnostním matiné" v rámci
LVI. ročníku festivalu Dvořákova
Nelahozeves. Kdo se účastní kul-
turního života v našem regionu,
tak jistě tuší, že tento koncert
byl velice slavnostní a, použiji-
-li moderní terminologie, pro
naši školu také velmi prestižní.
A pro mladé hudebníky byly
chvíle účinkování v prostorách
rodného domu Antonína Dvořá-
ka velkým zážitkem. Po úvodním
milém slově ředitelky Muzea
Antonína Dvořáka Dr. Jarmily
Tauerové a ředitele školy Mgr.
Jaroslava Krátkého se ve zcela
zaplněném sále rozezněly tóny
skladeb Dvořákových, Fibicho-
vých, Schubertových i soudo-
bych skladatelů českých. Vrcho-
lem koncertu bylo provedení
Schubertova Impromptu B dur v
podání Moniky Kymlové a Dvo-
rakova Slovanského tance č.8
g moll, který Monika přednesla
spolu se svou paní učitelkou Mgr.
Marií Lubyneckou. Bylo velkou
radostí poslouchat pěkné výko-
ny našich žáků a zažít slavnostní
atmosféru tohoto nevšedního
koncertu.

Další akcí na počátku školního
roku byl 19. září pořad pro žáky
prvního stupně ZŠ Generála Kla-
pálka v našem sále v Máji. Před-
stavili se naši nejmladší instru-
mentalisté, soubor zobcových
fléten a také žáci literárně-dra-
matického oboru.

Prioravuieme: Srdečně zveme

nejen naše nejmenší muzikanty
na pořad „Vítání žáků PHV" do
sálu v Máji 16. října od 17 ho-
din. Tento pořad je určen žákům
hudebního oboru, kteří v září
nastoupili do přípravného roč-
niku. Jsou to děti z prvních tříd
ZŠ a z MS. V prvním pololetí ještě
nenavštěvují individuální vyu-
čování na nástroje, mají zatím
dvakrát týdně společné hodiny
hudební přípravy. Tam se učí
hravou formou noty, zpívat, roz-
víjet rytmické cítění, nabírají své
první hudební zkušenosti.

Kolem vánoc už se začína-
jí rozhodovat, na který nástroj
budou ve druhém pololetí hrát.
A v tom rozhodování jim má na-
pomoci mimo jiné i tento pořad.
Poznají jak různé hudební ná-
stroje, tak i své budoucí učitele.
Pořad může být i inspirací pro
rodiče, neboť se dozví, co může
naše škola nabídnout.

Srdečně zveme jak nové žáky
s rodiči, tak všechny ty, kteří o
studiu na kralupské ZUŠ teprve
do budoucna uvažují.

V letošním školním roce nás
opět čeká celá řada koncertů
v sále v Máji i v městském mu-
zeu, dále pak adventní koncerty
v kostele v Kralupech a Chvatě-
rubech, koncert Tříkrálový. Roz-
pis pravidelných koncertů a po-
žvanky na další akce najdete na
našich internetových stránkách.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

více informací na
www.zuskralupy.cz

ZŠ Revoluční
Kroužek letecký modelář

Každý čtvrtek od 15.30 do 17.30hodin
Kroužek je vhodný pro děti od 4. tříd základní školy, ale přijít mohou
všichni zájemci o stavbu leteckých modelů.
Na kroužku se děti naučí základům aerodynamiky
a mechaniky letu modelů letadel těžších než vzduch.
Začínáme konstrukcí jednoduchých modelů letadel a pokračujeme
až k modelům letadel řízených dálkově. Děti se naučí vyřezávat lu-
penkovou pilkou a velké přesnosti a pečlivosti, která je pro stavbu
modelů letadel nutná.
Informace: p. Dvořák, tel. 603 753 017
e-mail: vaclav.dvorak@revolucni.kralupynv.indos.cz
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V Lesanech již začala výstavba 3. etapy domů!
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B Na jaré letošního roku začala v Lesanech
u Nelahozevsi výstavba 1 "1 4 radových rodinných
domů, jejíž patronem je několikanásobný mistr
světa v desetiboji Tomáš Dvořák s rodinou.
V současné době je již první etapa nejen dokončena,
ale zároveň i prodána. Momentálně se intenzivně
pracuje na druhé etapě, která bude dokončena do
konce letošního roku. Rozestavěná je vsak už také
třetí etapa výstavby.

B Jejich atraktivita spočívá nejspíše ve své nízké
pořizovací ceně a pňitom velkém obytném prostoru.
Zároveň mohou být pro lidi tyto domy přitažlivé
z důvodu nízkých nákladů na vytápění či soukromím,
zahradou, plným sportovním vyžitím nebo také
krátkou vzdáleností od Prahy.

B Během měsíce srpna a září již proběhlo předání
prvních domů svým majitelům. Stavba i nadále
probíhá dle plánu, jak je uvedeno v časovém
harmonogramu na www.lesany.cz.

• Domy se
19.000 Ke

prodávají stále ještě za zaváděcí cenu
za m2 užitné plochy, a to v exkluzivním

dokončení, ve kterém nechybí například podlahové
topení v koupelnách či elektronická zabezpečovací
zařízení.

B 1-1 těchto „nadávek" si sami můžete vybrat hned
z několika typů dokončení interních prostorů.
Mnozí z nás jistě také uvítají automatické vyřízení
hypotéky se splátkou již od 10.6B5 korun nněsíčně
a to při nulové akontaci.

B "Fato výstavba radových domů se může pyšnit
vyhnou „Projekt roku 200G" v anketě Evropské
asociace investorů v nemovitostech.

Aktuální foto
ze dne : 7.S.SD07
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cena od 2,32 milionu
:^'

včetně pozemku a DPH

' • cena exkluzivně dokončeného domu 2,9S milionu
včetně pozemku a DPH Ccena z m2 -19 000,- Ke]

• hypotéka 10.S55,-Kč měsíčně pni nulové akontaci

• výborná dopravní dostupnost Prahy S, B a 9
/

1 5~7 m2 užitná plocha, B + 1
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"Sport není
domov a byd

istota,
lení ano!"

říká Tomáš Dvořák
trojnásobný mistr světa v desetiboji
patron projektu

Radové domy Lešany - Nelahozeves V^V^V^f. l esany.CZ
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Komorní orchestr Dvořákova kraje opět v Burgundsku
Hana Nohýnková

Již druhé koncertní turné po
Burgundsku absolvoval letos
v srpnu Komorní orchestr Dvo-
rakova kraje. Spolu s dirigentem
Václavem Mazáčkem uskutečnil
orchestr v kraji Puisaye-Forterre
(140 km jižně od Paříže) něko-
lik koncertů, které byly součástí
hudebního festivalu Estivales en
Puisaye-Forterre.

V letošním roce pokračova-
la spolupráce KODK s několika
francouzskými umělci a hudeb-
nimi tělesy, zejména s pěveckým
sborem Maitrise Saint Louis de
Gonzague de Paris. Společně na-
studovali klarinetový koncert a
koncert pro harfu a flétnu W. A.
Mozarta. Nejdůležitějšími sklad-
bami festivalu se však stala velká
oratorní díla - Mozartovo Rekvi-
em a Haydnovo Stvoření, které
zaznělo na závěrečném koncertě
festivalu ve městě Toucy.

Komorní orchestr Dvořákova
kraje propagoval na festivalu

hlavně českou hudbu, a tak se
naši francouzští přátelé mohli za-
poslouchat do skladeb F. Bendy,
F. l. A. Tůmy, A. Dvořáka či E.Dou-
si. S kralupským orchestrem letos
cestoval jako sólista akordeonista
Ladislav Horák, profesor pražské
konzervatoře. Spolu s houslistou
Viktorem Mazáčkem, členem
České filharmonie, a poté i s ce-
lým orchestrem úspěšně provedl
díla V. Trojana, J. Williamse a ně-
kolik skladeb Astora Piazzolly.

Členové KODK se na všech
svých koncertech setkávali se
zaplněnými hledišti a jejich hra
byla vždy odměněna velkými
ovacemi. Není pochyb o tom,
že Komorní orchestr Dvořákova
kraje skutečně velmi dobře re-
prezentoval Kralupsko, Čechy a
českou hudbu. Důkazem toho
byla jednání o účasti a koncert-
nim programu KODK na festivalu
v příštím roce.

Hudebníci Komorního orches-
tru Dvořákova kraje si po návratu
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z Francie ani nestačili odpoči-
nout a už je čekaly další koncer-
ty v Čechách. Novou koncertní
sezónu zahájil KODK na hradě
Houska (8. 9.) a v Bořejově (9. 9.).
Velký úspěch měly také koncerty
v Benátkách n. Jizerou (18. 9.) a
ve Slaném (26.9.), kde spolu s Mi-
roslavem Kejmarem, sólotrum-
petistou České filharmonie, za-

hrál orchestr mimo jiné koncert
pro trubku J. B. G. Nerudy. Další
koncert KODK se uskuteční v pa-
mátníku A. Dvořáka ve Zlonicích
10. 10., kam všechny své poslu-
chače co nejsrdečněji zveme. In-
formace o KODK a plánovaných
koncertech naleznete na webo-
vých stránkách orchestru

www.kralupy.cz/kodk

Pozvání na koncerty XVI. ročníku Hudebních slavností Antonína Dvořáka
v jeho rodném kraji pořádané Kruhem přátel hudby Kralupy nad Vltavou

.1

XVI. ročník Hudebních slavností Antonína Dvořáka v jeho rodném
kraji je tvořen klavírním koncertem, houslovým koncertem s klavírním
doprovodem a dvěma koncerty komorních souborů. Při výběru účin-
kujících umělců a souborů jsme byli vedeni snahou nabídnout zážitky
vhodné svou kvalitou pro prostředí rodného domu Antonína Dvořá-
ka, kde se koncerty uskuteční.

Radoslav Kvapil je světově působící interpret české klavírní tvorby.
Propagaci české hudby věnuje umění své klavírní hry, ale též popula-
rizační a organizační schopnosti. Spolupráce tohoto umělce s Kruhem
přátel hudby Kralupy nad Vltavou je tradiční a velice si jí vážíme.

Umělecky, interpretačně a lidsky vyzrálý houslista Václav Hudeček
je aktivním účastníkem koncertního života a obdivuhodná je jeho
péče o mladé začínající talentované houslisty. S klavíristou Petrem
Adamcem představuj i vy váženou dvojici.

Skutečným vrcholem řady úspěchů Smetanova tria je získání
prestižní BBC Music Magazine Award 2007 za nahrávky děl Antonína
Dvořáka. Tato cena je oceněním především členů souboru, ale také
úspěchem české interpretační školy.

Americký smyčcový kvartet Míro quartet je ozdoben mnoha uzná-
nimi. Zvítězil v padesátém ročníku Colemanovy soutěže komorní hry.
Poté získal velkou cenu a vítězství ve Fischoffově soutěži v komorní
hře. V současné době je kvarteto rezidentním souborem oddělení
kvartetní hry na Universitě v Texasu, neboť získalo tzv. Avery Fisher
Career Grant spolu s Clevelandskou kvartetní cenou. S kvartetem
účinkuje český klarinetista Irvin Venyš.

PROGRAM
Čtvrtek 29. listopadu 2007 v 19.30 hodin
Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi
KOMORNÍ KONCERT SMETANOVA TRIA
Johannes Brahms Trio c moll op. 101, Karel Janovický Klavírní trio, An-
tónin DvořákTrio B dur op. 21

Čtvrtek 28. února 2008 v 19.30 hodin
Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi
CYKLUS SETKÁNÍ S HUDBOU A OSOBNOSTMI
KLAVÍRNÍVEČER S RADOSLAVEM KVAPILEM

Čtvrtek 17. dubna 2008 v 19.30 hodin
Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi
HOUSLOVÝ RECITÁL VÁCLAVA HUDEČKA
Klavírní doprovod Petr Adamec
František Benda Sonáta č. 1 A dur, Ludwig van Beethoven Sonáta č. 5
op. 24 F durjarní", Antonín Dvořák Sonatina G dur op. 100, Antonín
Dvořák Mazurekop. 49, Pablo de Sarasate Cikánské melodie op. 26

Pondělí 21. dubna 2008 v 19.30 hodin
Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi
KOMORNÍ KONCERT MÍRO QUARTET
Antonín Dvořák Smyčcový kvartet F dur„Americký", Johannes Brahms
Klarinetový kvintet h moll

Poděkování Dodporovatelům
Hrazení finančních nákladů spojených s po-
řádáním XVI. ročníku Hudebních slavností
Antonína Dvořáka v jeho rodném kraji u je
možné díky
Hlavnímu Dodporovatel: České rafinérské a.s.

Podporovatelům:
Mero Kralupy nad Vltavou, Vito Gas ČR s. r.
o., Elmep, Stanislav Stránský, Kralupy nad
Vltavou, Obec Nelahozeves, Term Jiří Novot-
ný Kralupy nad Vltavou, Komerční Banka a.s.
pobočka Kralupy nad Vltavou, Nowaco Czech

Republic, EuroArt Praha, s. r. o. s partnery Čes-
ká spořitelna a Corrinthia Towers Hotel

Za Kruh přátel hudby Kralupy nad Vltavou
Ing. Vojen Očenášek Ph.D.
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Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na říjen 2007

SPECTR,tAL RECORIiDlNG
DOLBV STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ
1.-7. po-ne 20.00 MEDVÍDEK
8.-9. po-út 20.00 HAIRSPRAY
10. st 20.00 SHERRYBABY
11.-14. čt-ne 20.00 BOURNEOVO ULTIMÁTUM
15.-17. po-st 20.00 MR. BROOKS
18.-24. čt-st 17.30 GYMPL

20.00 GYMPL
25.-26. čt-pá 20.00 DENNÍ HLÍDKA
27. so 20.00 EDITH PIAF
28.-29. ne-po 20.00 KDYŽ SI CHUCK BRAL

LARRYHO
MŮJ VŮDCE:
SKUTEČNĚ SKUTEČNÁ
OKAMŽIK ZLOMU

30.-31. Út-st 20.00

1.-2.11. čt-pá 20.00

MEDVÍDEK
ČR, 98 min., SUP, 12, 80,-Kč
Hořká komedie Jana Hřebejka o světě, ve kterém je
ženský princip mocnější než mužský, měkké je mocnější
než tvrdé a voda je mocnější než kámen.
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HAIRSPRAY

USA, 117 min., SUP, T, 12,80,- Ke
Výstřední satira na populární lokální televizní show a
její protagonisty s hvězdným obsazením: John Travolta,
Michelle Pfeiffer, Christopher Walken...
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SHERRYBABY - artkino

USA, 92 min., T, 12, 80,-Kč
Film, který zvítězil na festivalu v Karlových Varech v roce
2006 Je příběhem ženy, která se po návratu z vězení
pokouší dát do pořádku svůj život.

BOURNEOVO ULTIIV1ATUN1
USA. ? ?6 min., S(y/' T, 12, 80,- Kč
Honba za vlastní minulostí přiměje Matta Damana
v posledním dějství jeho dobrodružství projet půl světa
a přežít. Nejakčnější film, jaký jste kdy viděli!

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 2007:
Království, Hvězdný prach. Poslední vlak, Zbouchnutá,
Koření života. Křižovatka smrti 3, Ten večer, Skandál,
Interview

MR. BROOKS
U5A,120min.,T,15,80,-Kč
Kevin Costner vypadá jako vzorný manžel, otec a pod-
nikatel, až na to, že má Ještě své druhé, podstatně
nepříjemnější já.

ČR, 105 min., 90,-Kč
Tomáš Vorel o partě studentů, kteří našli zálibu
v malování graffiti. To je ale Jen záminkou pro vykre-
slení portrétu problémů současné mladé generace.

KDYŽ SI CHUCK BRAL LARRYHO
USA, 116 min., T, 80,-Kč
Hasiči Adam Sander a Kevin James v komedii Dennise
Dugana z existenciálních důvodů uzavřou registrované
partnerství.
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DENNÍ HLÍDKA
Rusko, i 30 min., SUP, T, 15,80,- Kč
Souboj Světlých a Temných pokračuje druhým dílem
ságy podle fantasy knížek Sergeje Lukjaněnka.

Frande/Velká Británie/ČR, H1 min., SUP, T, 15, 80,- Kč
Byla svou vlastní planetou, světem, v němž rozum
neměl své místo a vášeň jako stravující plamen sežehla
všechno. Marion Cotillard exceluje v roli ikony fran-
couzského šansonu.

Německo, 95 min., T, 12. 80,- Ke
Můj vůdce je pseudosvědectví o tom, jak to kdysi
skutečně bylo, a odehrává se v posledních dnech
roku 1944, kdy se vůdce připravoval na svůj poslední
novoroční projev.

OKAMŽIK ZLOMU
USA, 114 min., SUP, T, 12, 80,-Kč
Anthony Hopkins zabil svou ženu. A přiznal se. Přesto
mu to v thrilleru Gregoryho Hoblita téměř projde ...

Změna programu vyhrazena

15 mládeží do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeží přístupno

D Česká verze
T České titulky
SUP širokoúhlý tlím

Malé máslovické muzeum másla srdečně zve
na akce konané v sobotu 27. října

MÁSLOVICKÉ DÝŇOVÁNÍ 14 18 hod.
Program: Zdobení dýní, vyřezávání dýní, pochoutky z dýní. Dušičkový les. (S sebou: ostrý nůž
na vyřezávání, dýně - vlastní nebo možno zakoupit na místě.) Vstupné 20,- Kč.
TISKAŘSKÁ DÍLNA 10-16 hod.
Řemeslná dílna, která doplňuje výstavu v muzeu PLÁTNO & BYLINKY & BARVIČKY
Program dílny: různé druhy tisku - pomocí papírových šablon, rostlinného materiálu, razítek,
malování štětcem, frotáž, částečně si bude možné zhotovit i modrotisk. (S sebou: nůžky, šicí
potřeby, látky, trička, ubrusy apod. nebo možné zakoupit na místě.) Cena 240,- Kč.
Počet účastníků omezen, přihlášení předem mají přednost.
Přihlášky a další informace na tel: 603 431 148 nebo mailem: ou@maslovice.cz

""s:

zvirevnouzi.cz

NALEZLI JSTE PORANĚNÉ ZVÍŘE?
V případě, že jste nalezli poraněného nebo opuštěné-
ho živočicha, obraťte se prosím na záchrannou stanici
Aves Kladno.

602 336 014 nebo 723 468 462
Pomoci můžete také dárcovskou SMS na éjslo 87777 ve tvaru:
DMS ZVIREVNOUZI KLADNO
Z účtované DMS: 30,- Ke obdrží příjemce 27,- Ke.
Nebo přímou platbou na účet veřejné sbírky:
é.: 33553322/0800 var.s. 0303. Děkujeme, že pomáháte přirodé!
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc říjen 2007
tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz www.kass.kralupy.cz

čtvrtek 4.19.30-22.00 hod.
TANČÍRNA
Taneční večery pro všechny, co rádi tančí.
Přijďte si zatančit své oblíbené tance a poba-
vit se s přáteli. Večery slovem provází taneč-
ní mistr Tomáš Mikulský. Další večer 8.11. a
15.12.ple5do02.00hod.

60,- os. nebo 100,-pár

sobota 6. v 15.00 hod.
„Z pohádky do pohádky"
Božena Šimková: ZÁZRAČNÝ PRAMÍNEK
Pohádka s klasickou zápletkou je doplněna
tanečně zpracovanými písničkami.
Účinkují herd Divadelní agentury Gordia Praha.
Pozor, dětí, při této pohádce zahajujeme sbí-
ráni razítek do legitimace, kterou obdržíte při
prvních dvou představeních. Při posledním,
S. 12., se legitimace slosují o ceny!

50,-

neděle 7. a 28. v 17.00 a 20.00 hod.
Lekce kurzů tance a společenské výchovy
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský.

30,-

neděle 14.18.30-22.30 hod.
Prodloužená „Kotiliónová" (odpal, kurz)
neděle 21.18.30-22.30 hod.
Prodloužená „Kotiliónová" (večerní kurz)
Držitelé legitimací KT a gardenek mají vstup
zdarma. 80,-

středa 10. v 16.00 hod.
NA TY LOUCE ZELENÝ
Lidová opereta Járy Beneše. V hlavní roli Jo-
šéf Zima a další zpěváci a herci Hudebního
divadla v Karlině. 50,-

čtvrtek 11. v 19.30 hod. malý sál
Cyklus koncertů klasické hudby „Musica viva"
„Z české klasiky" - Mezinárodní festival
melodramu -10. ročník Kralupy n.Vlt.
Účinkují: Bořivoj Navrátil, Carmen Mayerová,
Petra Kostka, Miroslav Sekera - klavír
Průvodní slovo: Věra Šustíková
Platí abonentní vstupenky koncertního cyklu.

60,-

sobota 13.9.00-16.00 hod.
DVOŘÁKŮV POHÁR
Postupová soutěž ve sportovním tanci v ka-
tegoriích J 1,J 2, D,C, Bv latinských a stan-
dardních tancích.
Soutěž je přístupná v průběhu celého dne.

40,',-

sobota 13.hod.
Akce Kruhu přátel Prahy
KONVIKT, HUSOVA ULICE
Odjezd účastníků vlakem v 8.47 hod.

pondělí 15. v 19.00 hod. malý sál
LUCIE A MICHAL NA KOLE VŠEMI
KONTINENTY
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Cestovatelé Lucie Kovaříková a Michal Jon
budou vyprávět o cestě, která trvala 3 roky,
projeli 34 zemí a podnikli ji zcela sami na hor-
ských kolech. Vyprávění je podloženo promí-
táním a hudbou z projížděných regionů.
www.luciemichal.cz

40,-

úterý 16. v 19.30 hod.
JoeOrton: ČISTÁ KOŘIST
-Anglická detektivní komedie o jedné z vari-
ant, jak rychle zbohatnout.
Hrají: Ladislav Mrkvička, Filip Sychra, Hana
Sršňová, Vilém Udatný, Václav Postránecký,
Josef Kotěšovský, Sandra Ková cz.
Režie: Václav Postránecký.

Důchodci: 170,- 190,-

čtvrtek 18. v 18.00 hod. malý sál
Vernisáž výstavy obrazů
Zdeněk ČERNÝ -„NEMLUV A DÍVEJ SE"
Výstava bude otevřena na požádání
po-čt 8-17 hod., út, sta pa 8- 15.30 hod.,
v neděli 14- 17 hod. a při akcích KD

pátek 19. ve 20.00 hod.
PSÍ VOJÁCI
Koncert pražské undergroundové skupiny,
jejíž ústřední postavou je pianista, skladatel
a textař Filip Topol.
Nenechte si ujít večer strávený s touto legen-
dární kapelou! 750,-

sobota 20. v 15.00 hod.
„ Z pohádky do pohádky"
Božena Šimková: PRINCEZNA A LOUPEŽNÍCI
Úsměvný „skoromuzikál" o princezně Amál-
ce a bandě loupežníků s množstvím napí-
navých zápletek určitě zaujme jak děti, tak
i jejich doprovod.
Účinkují herci Divadelní agentury DAP Praha.
Pozor, děti, obdržíte 2. razítko do vaší legitimace!

50,-

úterý 23.8.00-12.00 hod.
DEN PRO ZDRAVÍ S VZP
*odběry krve na glykemii a cholesterol (ori-
entačně) měření krevního tlaku *zdravotní
pomůcky •poradenská činnost v oblasti
zdravotní a sociální péče.

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 4.11. trvá výstava
Otakar Čemus - Malé ohlédnutí
(obrazy, kresby, grafika)

13.10. sobota 15.00 hod.
setkání s Otakarem Čemusem
mezi jeho obrazy

Upozorněni- v den státního svátku 28.10.
je městské muzeum uzavřeno

Pňpravuieme na listopad:
8.11. čtvrtek 18.00 hod.
Přátelství z konce 19. století
Literární pořad z korespondence F.X. Saldy
a Zdenky Braunerové ke 140. výročí narození
a 70. výročí úmrtí F.X. Saldy. Účinkují: Vác-
láv Pavlík, Pavla Boloňská, Josef Kolář

15.11. čtvrtek 17.00 hod.
vernisáž výstavy Lidové vánoce

čtvrtek 25. v 19.30 hod.
Cyklus koncertů klasické hudby „Muška
viva"
Čeněk PAVLÍK-housle
Ivan KLÁNSKÝ-klavír
Program: G.F. Mandel, L. van Beethoven,
C. Franěk, P. de Sarasate
Platí též abonentní vstupenky.

100,- 75,-
úterý 30. v 19.30 hod.
KONCERT SKUPINY RANGERS BAND
Country kapela, která úspěšné navázala na
nejlepší novodobou tradici skupiny Ran-
gers. 150,-

„Rodinné centrum NEZNÁLEK"
KUTÁLENÍ A MALOVÁN KY - každé úterý a
pátek v měsíci říjnu od 9do 11 hodin v pro-
storách KD a na zahradě.

Připravujeme na listopad:
13. Čtyři pokoje do zahrady - Jan Kačer, Jan
Révai, Martin Kubačák, Pavlína Filipovská,
Jana Brejchová, Dana Morávková, Adéla
Kačerová-Kubačáková, Jiří Ptáčník
10. a 24. Z pohádky do pohádky:Sněhur-
ka,Pasáček vepřů
15. Panochovo kvarteto (Musica viva)
20.Žalmanaspol.

Rolnička
rť

é
tJÍíf

31. října 2007
16.30a17.30hodin

uvede pohádku

Kouzelný
prstýnek

Režie: Libuše Špeldová
vstupné 20,- Ki, část vstupenek v predprofleji v KaSS
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Zapomenuté tváře Kralupska
Antonín Strejček

Stanislav Zeinert se narodil
9. prosince 1915 v Neměřicích,
kde chodil do obecné školy
v letech 1922 - 1927, měšťan-
skou školu navštěvoval v letech
1927 - 1931 v Kralupech, kam se
s rodinou přestěhoval do domku
č. 727 ve čtvrti Podháj. V roce
1932 absolvoval dílenskou praxi
jako strojní zámečník. Ke studiu
byl přijat na První státní průmys-
lávou školu v Praze 1, kde v roce
1936 odmaturoval s vyznamená-
ním na strojnickém oddělení. Stu-
doval zde společně s Miloslavem
Švicem z Lužce - celoživotním
přítelem. V říjnu 1936 nastou-
pil Stanislav základní vojenskou
službu u dělostřeleckého pluku
52. Na vlastní žádost byl přeložen
do leteckého učiliště v Chebu,
kde absolvoval základní výcvik
pilota na letounech Praga E-39 a

E-241. S přítelem Švicem se sešel
v Hranicích na Moravě, kde oba
letci absolvovali 14. srpna 1938
Vojenskou akademii. Oba byli vy-
řazeni jako poručici piloti letec-
tvá. Stanislav Zeinert nastoupil
u leteckého pluku č. 3 generála
M.R. Štefánka na letištích ve Spiš-
ské Nové Vsi a v Prostějově, kde si
zdokonaloval pilotní praxi.

Německá okupace 15. března
1939 ukončila jeho vojenskou
kariéru. Dne 28. června přešel
společně s M. Svicem, Bohusla-
vem Příhodou, Oldřichem Jam-
borem, Prokopem Brázdou, Jin-
dřichem Zákravským, Oldřichem
Tošovským a Viktorem Výchou
s pomocí železničářů nákladním
vlakem do Polska v Bogumfně
(dnes moravský Bohumín). Pre-
zentovali se v táboře Bronovice
pod vedením pplk. L. Svobody a
poté s 3. transportem čs. vojáků

Městská knihovna Kralupy nad Vltavou
1. října-5. října 2007
Městská knihovna se jako každý rok připojuje letos
již k 11. ročníku celostátní akce
Týden knihoven, tentokrát s mottem
KNIHOVNICKÁ BAŠTA
Jídelní lístek naší knihovny:

Pondělí 1. října *Jednohubka pro všechny*
Registrace zdarma pro děti i dospělé čtenáře.

Úterý 2. října •Mlsání především pro ženy*
studovna od 16.00 hodin
Beseda s Evou Štolbovou, dlouholetou pracovnicí vzdělávací redak-
ce České televize, s autorkou Televizní čítanky a Kontorských epištol,
na téma „Takzvaná ženská literatura."

'ir
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,«Středa 3. října ^Stravujeme se od rána do večera*
všechna odd. MěK
Mimořádná provozní doba pro veřejnost:
Oddělení pro děti 8.00-17.00
Oddělení pro dospělé 8.00 - 18.00
Studovna - čítárna 8.00 - 18.00

Čtvrtek 4. října *Pochoutka pro školy i veřejnost*
oddělení pro dospělé čtenáře od 9.00 hodin
Přednáška Václava Fencla, člena České archeologické společnosti,
na téma „Lovci mamutů a pravěk v našem regionu".

Pátek 5. října *Lahůdka pro fajnšmekry*
studovna 13.00 -17.00 hodin
Rozšířený provoz studovny - možnost podrobného seznámení
s on-line katalogem knihovny.

Od 1. do 5. října •Třešnička na dortu pro zapomnětlivé*
AMNESTIE pro všechny zapomnětlivé čtenáře!

odpluli lodí „Chrabrý" z Gdyně
do francouzského přístavu Bou-
lognesurMer.

7. října 1939 podepsali Zeinert
se Švicem vstup do Cizinecké le-
gie na 5 let v hodnosti seržantů.
Oba byli převeleni na leteckou
základnu bombardovacího letec-
tvá v Toulouse Francezal batalion
č 101.3. Zde byli školeni na stro-
jích M.B.210, M.S.203 a Potez 25.
Zeinert byl 28. ledna 1940 jme-
novén pilotem francouzského
letectva a 9. května opět poručí-
kem čs. letectva ve Francii. Totéž
se týkalo i lodí„Melonia" byli letci
dopraveni do Oránu v Alžírsku,
odsud do marocké Casablanky,
29. června anglickou „Gibel Der-
sa" do Gibraltaru a lodí„Neutra-
lia" konečně do anglického pří-
stavu Liverpool. Prošli záchytným
táborem v Cholmodeley, vlakem
na základnu Fosfore RAF. Dne
2. srpna byli oba jmenováni dů-
stojníky RAF s hodností Pilot Of-
ficer P/0.

Od 1. listopadu 1940 byl P/0
Zeinert jmenován velitelem škol-
ní letky a 18. prosince byli oba
odveleni do Wilmslow u Man-
chesteru. Za měsíc byli přiděleni
k 311. čs. bombardovací peruti
- cvičné letce v Honingtonu. 20.
února 1941 po přeškolení pro-
vedli piloti Zeinert, Švic a Kodý-
tek první samostatný let na stroji
„Avro Anson". 22. března se začali
přeškolovat na bombardovacf
stroje„Wellington".

16. dubna 1941, kdy letadlo
řídil pilot P/0 M. Švic, vysadil ve
výšce 16 m jeden motor, letoun
zachytil křídlem o strom, havaro-

val a shořel. V letadle byl kromě
Zeinerta ještě telegrafista Sgt.
Tegel. Osádka měla velké štěstí
a unikla z hořícího letounu bez
poranění.

Osudným se stal 25. května
1941. Wellington KX-L č. A3010
tehdy přepravoval pumy pro
bombardování střelnice. Po opra-
ve měl naletěno 303 hodin. Hned
po startu, ve 12.45 hod. havaro-
val v důsledku vysazení motoru.
Kapitán letounu S. Zeinert ne-
mohl havárii zabránit, letadlo se
vzneslo jen do výše několika me-
tru přes plot a roztříštilo se v ora-
ničí. Střelivo a bomby při požáru
detonovaly. Zeinert byl převezen
do nemocnice Cromer-Norfolk
s těžkým zraněním, kde 26. květ-
na 1945 zemřel. Je pochován
s přáteli M. Švicem, Sgt. Duškem,
Sgt. Štočkem na hřbitově v East
Wrethamu. Zahynul rovněž ang-
ličan Literlland. Přežili pouze P/0
Josef Čermák, kterému lékaři am-
putovali dolní končetiny, a F/0
Miroslav Vild, který byl vymrštěn
z letadla a zraněn v obličeji. Stani-
slav Zeinert s Miloslavem Svicem
byli in memoriam povýšeni do
hodnosti Štábní kapitán letec-
tvá a v roce 1991 do hodnosti
Plukovník letectva. Oba hrdiny
připomíná pomníček Aeroklubu
Kralupy nad Vltavou, umístěný
od roku 1967 na letišti u obce Sa-
zená, kam byl přenesen ze zruše-
něho letiště v Kralupech.

Pamětní desky věnované Sta-
nislavu Zeinertovi naleznete ve
vstupní hale ZŠ Komenského ná-
mésti a městském muzeu.
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Zajímá Vás předpověď počasí?

f-S Máte možnost získat mnoho zajímavých informací *.<~^
na přednášce RNDr. Bohumila Techlovského, H x^
vedoucího odděleni letecké meteorologie ČHMÚ V3^/

Praha
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Kdy: 9. října 2007 v 18.00 hodin (úterý) |_-_:_

Kde: Dům s pečovatelskou službou (zelený) ".%5
V Luhu 1171, Kralupy n. Vltavou, přizemí - jídelna l



Zpravodaj

Mistrovství České republiky v inline slalomu 2007
hvězdy evropského inline slalo-
mu. Mezi ženami startovala Maria
Vogl z Německa, mistryně Evropy
z let 2006 a 2007, pravděpodob-
ně nejlepší závodnice současnos-
ti. Mezi muži se na startu objevil
Christoph Eder také z Německa,
který mj. obsadil na loňském Mi-
strovství Evropy v Praze 3. místo.
Závodů se dále zúčastnili závod-
níci ze Slovenska.

Mezi ženami kralovala v obou
kolech dle očekávání Maria Vogl.
Dramatický souboj o titul mistry-
ně ČR, který se jel systém lepší čas
z obou kol, vedla po prvním kole
Musilová před B. Procházkovou a
Kuděláskovou. V druhém kole za-
jela fantastický čas Kudělásková a
dostala se do vedení. B. Procház-
ková také zlepšila svůj čas, čímž
se dostala na druhé místo těsně
za Kuděláskovou. Vedoucí závod-
nice po první kole Musilová však

svou jízdu ve druhém kole ne-
zvládla a upadla.

Mezi muži zvládl první kolo
nejlépe Kudělásek před Ederem
a Brandtnerem. V druhém kole
se Brandtner zlepšil a dostal se
na první místo. Pak ukázal svou
třídu německý závodník a zajel
absolutně nejlepší čas dne. Ku-
dělásek v poslední jízdě dne svůj
čas z prvního kola nezlepšil.

Z kralupských závodníků obsa-
dila Marcela Homoláčová a Jakub
Kružík výborné čtvrté místo, Jiří
Kružík skončil na šestém místě.

Jakub Kružík ze SKI klubu Kra-
lupy skončil v neděli na 3. místě.

V nedělním závodě, který se jel
opět za pěkného počasí, vyhráli
poražení ze soboty. Mezi ženami
to byla Sandra Musilová, mezi
muži Richard Kudělásek. Závod
opět dramaticky vygradoval, vět-
šina závodníků v druhém kole
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Jakub Kružíkze SKI klubu Kralupy skončil v neděli na 3. místě
zlepšila své časy z prvního kola, Kralupy zaslouží ohromný dík.
takže i ti nejlepší svá druhá kola
museli zajet naplno.

Z kralupských závodníků ob-
sadil Jakub Kružík výborné třetí
místo, Marcela Homoláčová zo-
pakovala své čtvrté místo ze so-
boty a Jiří Kružík skončil sedmý.

Celkově se závody vyvedly, za
což si pořadatelé ze SKI klubu

Dík patří též všem sponzorům,
kterými byli především: Město
Kralupy, Středočeský kraj, Botas,
Nowaco, IK trade. Silnice Slaný,
Kras, C-car Svoboda, Fontána
PM, MIKO, Robo servis, Lachner a
Aspekt HM.

Martin Štěpán
SKI klub Kralupy
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Celkem 370 kilometrů musel ujet vla-
kern Kralupan Václav Tomšík (Bohemi-
ans), aby se zúčastnil světového šampi-
onátu ve vzpírání veteránů v maďarské
metropoli. Ve své kategorii nad 70 let
věku vstoupil na„stříbrnou" příčku za ví-
těže z Německa. Gúntera Mase.

Text i foto J. Heroin

Český svaz aerobiku ve spolupráci s Fitcentrem Petry Kadlecové
pořádá v sobotu 13. října pod záštitou města Kralup nad Vltacou

l. rocník„SOUTĚŽNÍ AEROBIC MASTER CLASS"
o pohár starosty města.

Ve sportovní hale plaveckého bazénu bude od 8.45 do 16.30 hodin
probíhat program. Jste srdečně zváni!

Zdeněk Vejrosta
V pátek 31. srpna se vypravilo 10 našich

štafet (5 ženských a 5 mužských) na Mistrov-
štvi České republiky, které pořádal v letošním
roce Olomoucký kraj v Nové Hradečné u Uni-
čova. Na místo jsme dorazili ve večerních ho-
dinech. Po registraci jsme šli všichni brzy spát,
abychom byli dostatečně odpočatí před ná-
ročným sobotním závodem - každého z nás
čekala trasa dlouhá 5,5 kilometru s převýše-

^ m
tvi^^v tuťístícky-zayod.c-z

>t-
TO

^-
<•» ^

;•<=>

a\

e>

t.K'^jt^^

T .ipperware

Klub českých turistů
ním přes 250 metrů.

V sobotu jsme se probudili do deštivého
rána, které bylo předzvěstí rozmoklé a kluz-
ke trati. Okolo desáté hodiny se však vyčasi-
lo, trať pomalu osychala a příjemné počasí
nám vydrželo až do konce závodů. Všichni
závodníci proběhli dobře připravenou trať
s velkým nasazením. Naše štafety si vedly ve
velké konkurenci velmi dobře. V ženských
štafetách se nejlépe dařilo trojicím Roma-
na Vejrostová - Jana Nová - Iveta Matějková
(6. místo) a Zuzana Jílková - Markéta Homol-
ková - Lucie Čiperová (7. místo). V mužských
štafetách získali bronzovou příčku zásluhou
trojice Jaroslav Rosák - Martin Rychtařík - Jan
Kareš a na krásném, byť nepopulárním čtvr-
tem místě skončila trojice Zdeněk Vejrosta
- Jan Vejrosta - Jan Koldinský. Je potěšitelné,
že se kralupským závodníkům podařilo, stej-
ně jako v sezónách předcházejících, obsadit
medailové pozice.

Klub {eskách turistů a Asociace TOM Kralupy nad Vltavou

pořádají

® "•^r1-71
TOULÁNÍ

VELTRUSKÝM PARKEM

STARTť,
Nádraif CD Kralupy nad Vltavou - 8.00 - 9.30 hod

Hlavní vstupní brána do veltruského parku - 9.00 - 10JO hod

8,14 a 19 km Startovně: dobrovolní. .

CÍL : Zámek Veltrusy - Rudolróv sál - 11.00 - 14.00 hod

Ůíaatnfci pochodu máji vstup na výstavu Čas starých pohlednic zdarma

MŮŽCÉC zvolit i tvou Ifbovolaou trasu a ů{a»tníkem pochodu se itit přihláienfm v čili

Informace: KČT Kralupy nad Vltavou, Ke Koupalíiti 182.27801 Kralupy nad Vltavou
http://www.kralupv_cz/kct e-mail: kct.kralupy@seznam.cz
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Kralupské volejbalistky z ASPV
opět nezklamaly
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Lenka Světová
Ve dnech 7. až 9. září 2007 se

v Dřevěnici u Jičína, ve známé
volejbalové vesnici v Podkrko-
nosí, konalo republikové finále
ve volejbalu neregistrovaných
volejbalistek a volejbalistů. Stře-
dočeský kraj reprezentovala
opět družstva žen a můžu z Kra-
lup, v kategorii smíšených druž-
stev si účast vybojovalo družstvo
z Březnice.

Turnaj byl slavnostně zahájen
v sobotu 8. září ráno a bezpro-
středně poté se začaly hrát prv-
ní zápasy v jednotlivých skupi-
nach. Herní systém zůstal stejný
jako v předcházejících ročnících,
vždy dvě skupiny po šesti nebo
sedmi týmech. Kralupské ženy
nastoupily ve složení: Jana Ben-
dová, Jarka Buchtíková, Monika
Fuková, Jitka Hokešová, Martina
Kučerová, Vlaďka Páčkova, Len-
ka Světová, Ivana Šulová a náš
„benjamínek" Petra Vobořilová.
Nalosoványjsme byly do skupi-
ny B a hrály jsme velmi dobře,
třikrát jsme vyhrály 2:0, dvakrát
skončil zápas nerozhodně 1:1.
Vzhledem k tomu, že celý den

mrholilo a počasí volejbalu vů-
beč nepřálo, hrálo se na dva hra-
ne sety, bez případného závěreč-
něho tie-breaku.

V neděli nás čekalo semifinále,
již na dva vítězné sety. S prvním
družstvem ze skupiny A, pozděj-
stmi vítězkami z Prahy, jsme hrály
pěkný volejbal zejména v prvním
setu, který jsme s trochou smůly
prohrály 23:25. Ve druhém setu
se nám již tolik nedařilo a zá-
pas vyhrála děvčata z Prahy 2:0.
Čekal nás tedy důležitý zápas
o bronzové medaile. Nastoupily
jsme proti družstvu z Mostu, kte-
re reprezentovalo Ústecký kraj.
Po koncentrovaném a klidném
výkonu jsme vyhrály přesvědči-
ve 2:0 a získaly jsme krásné třetí
místo, bronzové medaile a pohár.
Třetího místa si vážíme tím více,
že pořadatelům se nedaří zajistit
dodržování regulí soutěže, a tak
se na kurtech setkáváme s hráč-
kami, které hrají oficiální soutěže
volejbalového svazu. Třešničkou
na dortu bylo vyhlášení nejlepší
smečařky turnaje, protože toto
ocenění získala Lenka Světová
z našeho družstva.

Oddíl orientačního běhu
Nově vznikající ODDfL ORIENTAČ-
NÍHO BĚHU TJ Sokol Kralupy hledá
mladé příznivce a milovníky přírody.
Najdete nás každé pondělí
od 18.00 do 1 9.30 v areálu Sokola.

Vhodné pro děvčata a chlapce
od 10 let, kteří se chtějí naučit
mnoho nevšedních dovedností.

Těšíme se na Vás!
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Velký úspěch malých baketbalistek
BK Junior Kralupy

Starší a mladší minižákyně
se zúčastnily silně obsazeného
turnaje v Ostravě. Turnaje se
zúčastnily družstva z Čech, Mo-
ravy a Slovenska. Pod vedením
trenérky Martiny Moravcové a
asistentek Beránkové a Procház-
kove vybojovala děvčata krásná
umístění a ocenění. Mladší mi-
nižákyně (ročník 1996 a mladšQ
se umístily na krásném 3. místě.
Ve skupině děvčata odehrála zá-
pasy s družstvy z Malacek, Haví-
řova a Ostravy (Havířov - Kralupy
14:40 (12:30), Ostrava:Kralupy
56:19 (28:8), Malacky:Kralupy
7:31(0:15) a semifinále Havířov:
Kralupy 35:21(15:11), o 3. mís-
to Malacky:Kralupy 4:46 (2:36)).
V této věkové kategorii také zís-
kala naše děvčata ocenění a to:
Anna Fuková - nejužitečnější
hráčka turnaje, do All stars teamu
byla vybrána Adéla Hurtíková.

Staršíminižákyně(ročník1995)
vyhrály všechny zápasy a tím zís-
kaly výborné 1. místo. Těm se po-
dařilo ve skupině porazit celky z
Ostravy, Havířova a Krnova (Os-
trava:Kralupy 3:30(11:70), Haví-
řov:Kralupy 25:31(19:17), Krnov:
Kralupy 18:48 (10:25), semifinále
Ostrava:Kralupy 8:46(2:26), finá-

Ie Havířov:Kralupy 27:35(19:19)).
A také v této kategorii jsme zís-
kaly ocenění - Magda Šlehofe-
rová byla nejlepší a nejužiteč-
nejsi hráčkou turnaje, Andrea
Procházková a Adéla Kohoutová
byly zařazeny do All stars teamu
turnaje. Velké poděkování patří
i dalším děvčatům než oceně-
ným a to bojovným dvojčatům
Ivetě a Renatě Štětkovým, Mi-
chaele Langové, Michaele Po-
korné, Barboře Šimkové, Elišce
Šimíkové, Michaele Beránkové,
Kateřině Staňkové, Sáře Ko-
courkové, Andree Mikulandové,
Elišce Tintěrové, Lindě Olexíko-
ve, Zuzaně Strašilové a Kristýně
Kejmarové. Fotogalerie z turnaje
je na stránkách www.bkkralupy-
junior.estranky.cz Děvčata tedy
zahájila velmi úspěšně přípravu
na sezónu 2007-2008, která jim
začíná již v říjnu. V září se ještě
zúčastní turnaje v Pardubicích a
v Praze a taky odehrají kvalifikaci
starších minižákyň do žákovské
ligy. Stále probíhá nábor děvčat,
které by rády hrály basketbal,
a to ročníky 1994,1995,1996 a
mladší a to vždy v úterý od 14.30
do 17 hod., informace najdete na
našich internetových stránkách.
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zleva: Anna Fuková (nejužitečnější hráčka v kat.1996), Adéla Kohou-
tová (all stars team roc. 1995), Mela Hurtíková (all stars team roc. 1996),
Magda Šlehoferová (nejužitečnější a nejlepší hráčka turnaje) a Andrea

Procházková (all stars team rod 995)

Veřejné bruslení
7.10. neděle 13.00-15.00 21.10.nedele 13.00-15.00

13.10. sobota 17.30-19.30 27.10.50bota 17.30-19.30
14.10.nedele 13.00-15.00 DISKO
20.10.50bota 14.30-16.30 28.10.nedele 13.00-15.00

Informace: 315 741 689
Vstupné 40,- Kč. Doprovod 1 0,- Kč. Disko 60,- Kč.



^-
•r,^.' p Zpravodaj

Křížovka
V minulém vydání se nám v křížovce rozhodl zařádit tiskařský šotek. Přesto se našli tací,

kteří pokořili i tu ne zrovna snadnou křížovku. Z osmi zaslaných správně vyluštěných křížovek
byl vylosován František Juránek, Vojkovice 11,277 44. Správné znění bylo: „Kdo se stále dívá
nahoru, má bolavý krk." Dvě vstupenky do městského muzea si výherce může vyzvednout na
podatelně MěÚ. Znění tajenky z říjnového vydání zasílejte na adresu redakce nebo přineste
do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz do 23. října.
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PLOSINYI!!!
OPRAVY A INSTALACE
• VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
• ELEKTRICKÉHO VEDENÍ

VYŠKOVE PRÁCE
• PROŘEZY STROMŮ
• A DALŠÍ...
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tel. 606 852 377

Zprostředkuji nákup
přírodní švédské

kosmetiky o 1Á levněji
než je katalogová cena,

se spoustou dárků
a výhod.

Žádné povinnosti
a závazky.

^Ł7/ C^]
Možnost i objednání.

Alice Kropáčková, tel. 607 581 749

^s,

Finanční pomoc pro všechny!
Bankovní, nebankovní půjčky,

směnky, hypotéky.

Pomohu všem.
tel. 721 571 308

^- ^oi y

Vladimír KLEIN
-/^%Provádíme a nabízíme:

Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty: 7 '' ' l
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^^y
www.elektro-klein.cz E

"M \

•Swm^

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí. ^>-i "-^
• vedení daňové evidence " t)
• vedení účetnictví ď^)^'
• vedení účetnictví neziskových organizací
• vedení mzdové a personální agendy

účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví .• -.
• společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po -Pá7 - 15 hod.
www.kerner-ucto.cz
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Dům dětí a mládeže

Den s městskou policií
Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou pořádá Den s městskou po-
licií. Setkání s příslušníky městské policie, ukázka jejich vybavení a vý-
stroje se koná 11.10. od 16.00 hod. na sídlišti V Zátiší před tělocvičnou
DDM.
Od 16.30 hod. mohou zájemci navštívit v malé tělocvičně zájmo-
vy útvar Aikido, sebeobrana a od 17.00 bude probíhat trénink Kick
boxu.

Drakiáda
K podzimu patří neoddělitelné výroba a pouštění draků. Setkání
všech, kteří chtějí strávit odpoledne s draky se koná 20.10. ve 14.00
hod. na vrchu Hostibejk (u restaurace).
Budeme zde draky malovat i pouštět a také se bude soutěžit.
Startovně: 30,- Kč
Srdečně zveme děti i dospělé.

Podzimní prázdniny v Mokrosukách
Ve dnech 25.-28.10. nabízíme rekreaci pro matky s dětmi a rodiny v
Mokrosukách. V krásné podzimní přírodě zde mohou strávit prázd-
niny. Okolí Mokrosuk nabízí mnoho možností na výlety pěšky nebo
vlakem. Také pro cyklisty je zde široká nabídka cyklistických tras.
Chatky jsou vytápěné, pro ubytované je zajištěna plná penze (dospělí
3x denně, děti 5x denně).
Cena pro Kralupské účastníky za ubytování a stravu včetně pitného
režimu na 1 den:

děti do 1 roku:
děti do 6 let:
děti 7-14 let:
děti 15-18 let
dospělí

50,- Kč
100,-Kč
170,-Kč
200,- Kč
230,- Kč

Účastníci pobytu nebydlící v Kra-
lupech připlácejí na den 30,- Kč.
Bližší informace, rezervace a při-
hlášky u pí. Špinarové v kanceláři
DDM nebo na tel. 315 722 236.

Silvestr v Mokrosukách
Již nyní si také můžete zajis-
tit rekreaci v Mokrosukách od
27.12.2007 do 1.1. 2008. Vhodné
pro rodiny, skupiny přátel i jed-
notlivce.
Neváhejte a včas si svůj pobyt rezervujte!

Příměstský tábor v době podzimních prázdnin v DDM
Ve dnech 25. a 26. října v době podzimních prázdnin pořádáme pro
děti příměstský tábor.
Program bude pro děti připraven vždy od 8.30 hodin například výlet,
spontánní činnosti, výtvarné činnosti, sportovní hry, soutěže.
Děti se mohou přihlásit do 19. října v kanceláři DDM.

%.
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HOKEJBALISTÉ VSTUPUJÍ DO 13. SEZÓNY
JidřichKohm

Polovina měsíce září je již tra-
diční dobou pro rozeběhnutí
kralupských hokejbalových sou-
těží. Mezi mantinely lobečského
Kolosea se v sezóně 2007-2008
odehraje nejen sportovní kvali-
tou vyspělá l. AHL, kvalitativním
spektrem přístupnější II. AHL, ale
také soutěže mládežnické určené
nejmenším sportovcům zvané
MHL. Prázdninový odpočinek ne-
znamenal pro sportovce nadšené
do „bandy hokeje" úplné odlože-
ní sportovního nádobíčka. Kra-
lupáci se zúčastnili několika tur-
najů: výběry složené z domácích
hráčů putovaly do Letohradu na
tradiční Cappa cup, na Evropský
pohár do Prahy, do Nižboru na
Memorial Tomáše Hovskovského,
ale i prestižního Primátor cupu ve
slovenském Martinu. Další velká
vítězství vstoupila do síně slávy
AHL, ale přišly i prohry které bu-
dou ještě nějaký čas mrzet. Letní
čas byl ale naplněn smysluplnou
činností, nuda neměla šanci:

HOKEJBALU ZDAR!,

HAVRAN STYROTRADE CUP
První zářijový víkend byl uspo-

řádán pod patronací veltruského
týmu BLACK RAVENS na Koloseu
velkoryse obsazený turnaj. Kom-
pletní kralupskou prvoligovou
špičku přijeli prověřit hosté z
Kladna a Nižboru. Z kladenské
hokejbalové měkký nepřijeli
žádní nazdárkové, ale úřadující
extraligový mistr České extraligy
HABEŠOVNA GLADIATORS. Tur-
naj hraný pod patronací starosty
města Petra Holečka přinesl tech-
nicky vyspělé hokejbalové zápasy
hrané s patřičným nasazením.
Know how kralupské AHL uhájili
ve finálovém duelu MÍNÍCE QUI-
JOTES, kteří překvapivě zdolali
HABEŠOVNU3:1.

Pořadí turnaje: 1. Minice Quijo-
tes, 2. Habešovna Gladiators, 3. SK
Nižbor, 4. CSKA Lebeček, 5. Black
Ravens, 6. Bloody Mary, 7. Cardi-
nals, 8. HBC Nelahozeves. Nejlep-
si hráč turnaje a Pohár starosty
města Kralupy nad Vltavou získal
Pavel Husák (Minice Quijotes).

POHÁR EVROPSKÝCH MIS-
TRU

Kladenská HABEŠOVNA GLA-
DIÁTORS po Styrotrade Havran
cupu odcestovala na Slovensko
do Martina, kde měla dostaveníč-
ko k turnajovému klání nejlepší
hokejbalová družstva starého
kontinentu. V sestavě kladenské-
ho celku nechyběly ani zásadní
kralupské opory, které se podílely
na vybojování extraligového titu-
lu: kapitán Gladiátorů Jan Střeska,
Jan Langthaler a Pavel Husák.
Trenér Kladna si však vyhlédl i
další posily z kralupské líhně: Ivo
Loskota, mladíčka Tomáše Tótha a
dominátora mezi tyčemi Martina

Barátha.
„Je to příjemný pocit vládnout

klubům v Evropě," zářil po ná-
vratu do Čech trenér Habešovny
Jiří Tyburec. Jeho svěřenci hráli
skvěle a na vítězství se vlastně na-
dřeli až ve finále, v němž porazili
slovenského mistra Ružinov 3:2.
Po první třetině totiž'prohráva-
li 0:1 a skóre otočili až ve druhé
části. Dvacet vteřin před koncem
Slováci sice snížili na 3:2, ale vítěz-
štvi si už úřadující český šampión
pohlídal. „Teď si to užíváme, je to
nádherné období," tvrdí kapitán
Gladiátorů Jan Střeska. (zdroj:
www.hokejbal.cz).

Aktuálně z hokejbalového dění v AHL

www.kralupy.cz/hokejbal
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Ivo Laskat je jedním z nejlepších hokejbalistů České republiky.
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DANE - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

Poskytujeme svým klientům následující služby:
- vedení daňové evidence, finančního a mzdového účetnictví
- zpracování všech typů daňových přiznání
- zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naši' kanceláři na
adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo
777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu
aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.

Mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

Vojtěchovský -Tlustý, Velvary - Ješín 4,273 24
Přijímáme objednávky na živé

nebo chlazené podzimní
vánoční krůty a krocany

z vlastního chovu a vlastní porážky drůbeže
tel.315761 102,315761 519,604263673

www.kruty.cz ^i,-i , i, r\ e-mail: jevoj@centrum.cz
ó~^-

Chcete se stát profesionálním
vojákem ACR?

Kontaktujte nás na tel. čísle 973 208 875
nebo npor. Be. Lenka Prášková 973 208 868
e-mail: novakariera.strednicechy@army .cz

^%-{?-
Zpravodaj

^ REKLAMY
rf" Po - Pa

V&SS. S - 17

František; VRBA
P.Bezrucs 327

Kralupy - MIkovic®
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 866 404

[ Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklamaII
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařízenf, automobilů.motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trléka, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.^
nové Služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (néplsy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscall.cz fl StQfc'S{ ť-Á^/QMW ^<^^ & SV-iů^é ť'6^/QL"^J

ZS Komenského hledá paní na
zástupy na úseku úklidu

Vždy se jedná o práci na základě dohody a na dobu určitou.
Zájemkyně se mohou hlásit přímo v ZŠ u p. Hoška,

tel. 732 826 372

Pro řeznictví- uzenářstvf v Kralupech n.L. - Lebeček,
přijmeme pracovníky na tyto pozice:

vedoucí prodejny
prodavačky

čistá mzda 17000 Kč
čistá mzda 11000Kč.

č^,'Požadujeme: praxevoboru e-'-"^
flexibilitu : -^•^5-

V případě Vašeho zájmu kontaktujte 774 420 051.

Stavební práce
Provedeme veškeré stavební práce - novostavby,
rekonstrukce, přístavby, opravy, fasády, interiéry

tel. 607 820 018
e-mail: chvojkapatrik@atlas.cz

Zahraniční společnost pro nově budovaný závod v Kralupech
přijme

pracovnice do provozu
Zajímavé pracovní a platové podmínky, jednosměnný provoz.

Bližší informace - p. Koura 603 537 149
^^ - _^x 4^

f[< kaučuk KAUČUK, a.s., mezinárodní petrochemická firma sídlící v Kralupech nad Vltavou hledá vhodné uchazeče
o zaměstnání na tyto pracovní pozice :

Pracovní pozice Náplň práce Požadavky

Dělník chemické výroby

Manipulační práce.

Obsluha jednoduchých strojů a zařízeni chemické výroby.
Čištění strojů a zařízení, spolupráce při jejich údržbě.
Expedice a běžná kontrola hotových výrobků a zboží.

SO vzdělání, dobrý zdravotní stav

Operátor chemické výroby
Řízení a zajišťování chodu zařízeni chemických procesů.
Dálkové řízení technologického procesu.
Samostatné provádění kontrolní činnosti.
Vedení předepsané výrobní a provozní dokumentace.

ŮSO nebo SO vzdělání (strojní nebo chemické)
dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
- velmi dobré mzdové ohodnocení včetně směnových příplatků, výkonových odměn a odměn za dosažení hospodářského výsledku
- možnost profesního rozvoje, dalšího vzdělávání
- týden dovolené navíc, stravování v areálu podniku, nadstandardní příspěvek na penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody

^ r3^r
Pokud Vás některá z uvedených pracovních pozic zaujala, kontaktujte nás prosím na telefonním čísle 315 713 080, 315 713 062

nebo zašlete strukturovaný životopis na e-mailovou adresu Josef.Kopecek@Kaucuk.cz.
^^/ ^/1
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Nové byty k pronájmu v Kralupech nad Vltavou

l 6 bytů 2+ kk, 45m2, nájem 6.500 Kč + poplatky.
Vlastní plynové topení. Volné od října 2007. 3 ^-^ —

l

Tel. 731 125 456,608 414 688. Možnost prohlídky.^;3^

KDUPŁLJ''JOVÉ3-rUL>JO
nabízíme , ^,„
® 3D návrhy "/• ^ 'J —
® obklady, dlažby od domácích i zahraničních výrobců
® vše do koupelen
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^u. ^ Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po- Pá: 8- 12, 13 - 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Whirlpool
DOMÁCÍ ^SPOTňEBlČE
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Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

PROT •N

~^%
www.elektro-klimes.cz

VMS PROIEKT
PROJEKTUJEME VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY
(studny, vrty pro tepelná čerpadla, nakládání s dešťovými
a splaškovými vodami, závlahové systémy atd.)

INELAHOZEVES - areál ČEZ
gtel. 608 530 887,315 601 219 M

Telefon: 775 922 074
E-mail: jakoubek@vhsprojekt.cz
www.vhsprojekt.cz

J^.-
^,3 ^,c

Zahradnictví
Petr Jelínek, (/e(trusy (za hrbitoí/em)

Tel.: 315 781 019

Rostliny na živé ploty: více jak 20 druhů
AKCE:
Thuja plicata'Gelderlanď 150-175cm 399,-
Thuja plicata'Martin' 175-200cm 549,-

Od 15. října nabízíme:
široký sortiment ovocných stromků:

jabloně, hrušně, meruňky, broskvoně, nektarinky,
třešně, višně, švestky, renklody, ořešák, lísky,
mandloně, kumoi, rybíz, angrešt, ostružiny, maliny
široký sortiment růží:

velkokvěté, pnoucí, polyantky, sadové, stromkové
Dušičkové věnce, misky, koše aj.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
OTEVŘENO:
po-pá 8.00-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00
28. října - státní svátek - otevřeno 9.00 -1 3.00
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Přijdle si pro odborné rady našich zahradníků
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vhodné do krbů, krbových kamen, kotlů
druhy dřevin:
• dub • akát
• buk -jasan

ď*habr
^' bříza

štípané dřevo v délkách: 25,33,40, so cm, i m

^-•:^yí^^h
"^\\

;-r^jSl
v rašlových
pytlích

•volně sypané
vkontejnerech

ť-

11.1 •rovnané y%
v bednách ?!<
1 x ixi m wly"^'
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dřevěné i uhelné brikety, gritovacfbríkety,
dřevěné peiety, ostatní tiihá paliva

•ssí.:'

Využijte
výhodných cen již od

1100 Kc/sprm!
Z&D, s. r. o. - prodej paliv
provozovny: Kralupy nad Vltavou, Mělníka

T

objednávky na tel./fax: 315 670 318, mob.s 603,3^081

^^/ft-/^////-^/-/-//-^/^//^/-^^^/^^^^^
Chcete oslavit narozeniny "^?í^
a nemáte čas na přípravu oslavy? aj^^- ^

Tak nás kontaktujte. ^
Zajistime pozvánky, výzdobu, pohoštěni. Pro malé oslavence maškarní kostýmy, ^

pro velké striptýz a pro náročné ohňostroj. ^ -^ 4(', J/' f'
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BARLEN
Můžete volat v odpoledních hodinách na telefonní čísla

níže uvedená nebo napsat na e-mail.
Telefon: 737 500 409,731 081 091

'^^^ ^. E-mail: barlen-cz@seznam.cz
}̂
^

Y^^^^/^^^^^^^////^^^^^^^^^^^^^Y

TRUHlftŘSTVÍ
výroba oken, dveří, schodů

kuchyňské linky, nábytek, pokládka plovoucích podlah

Tomáš Kult ^°r
^3x^-3

tel.: 739 807 456
e-mail: kultt@seznam.cz

L5 LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata p/

/ů'u

Kralupy nad Vltavou lil - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 v^5-

Zpravodaj

www.imreality.cz

Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495,608 414 688, 731125 456

• Byt 2+1, PV, Kralupy/Vlt.- Lobeček, hezký, slunný byt, 54m2, nová
kuch. linka. Cena 1.550 tis. Kč. Volný od prosince 2007.

• RD v centru Kralup/Vlt. s prodejnou a bytem 4+1/L v 1. patře.
V 2. patře možnost bytu o rozloze 46m2 s terasou 20m2. Vlastní
zahrádka s garáží. Dům je vhodný k podnikání i bydlení.
Cena 5.150 tis. Kč. Nutno vidět.

• Objekt vhodný k podnikání nebo k bydlení v obci Úžíce, střed
obce, na pozemku 426m2. Momentálně zavedena prodejna po-
travin. Praha 12 km, sjezd z dálnice D 8. Rekonstrukce nutná. Cena
950 tis. Kč k jednání.

• Novostavba Odolena Voda, kompletně dokončený RD 5+1 na po-
zemku 700m2. Kvalitní materiály. Cena 6.150tis. Kč.

• Pronájem 2+1 Kralupy - Lebeček, 56m2, 4. patro. Udržovaný byt
k dlouhodobému pronájmu. Nájem 7 tis. + poplatky. Nutno složit
kauci. Volný ihned.

• Pronájem neb. prostor v Nelahozevsi 300m2, veškeré inž. sítě,
2 rampy. Možno využít jako sklad či výrobnu. Cena 120/Kčm2
kjednání.

• Objekt bývalého kravína v obci Dolany. Užitná plocha 700m2.
Mnohostranné využití. Cena dohodou.

Nabídněte nám Váš byt k prodeji. Máme velkou databázi
poptávajících klientů! Vaši cenu respektujeme.

Veškerý právní servis zdarma.
Zajišťujeme kompletní financování.

/y^-^- ^,z^i,^

Jen díky nám si užijete zimu
bez starostí.

AUTO KRALUPY a.s.
Váš autorizovaný dealer vozů ŠKODA

Nabízíme

Výhodný leasing nebo úvěr

.'( zimní kola ZDARMA

y^-j;.
/

Zimní servisní prohlídka -/^
15.10.-16.11.2007
za pouhých 99,- Kč ./ ^^<9

'/

Informace na tel. 315723 056, 315723015

V Růžovém údolí 554
Kralupy nad Vltavou

Těšíme se na Vaši návštěvu! ^•^^
o

RYCHLE PŮJČKY PENĚZ
bez ručitele

6.000 -166.000,- Kč záleží na vašem příjmu

Neplatíte žádné poplatky!
Výplata peněz na váš účet do 4 dnů.

Info na tel. 605 1 65 825 i SMS a
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íoukromá inzerce
a Prodám šicí stroj LADA, skříňový,

šlapací, velice pěkný - 200,- Kč.
Dále automatickou pračku plas-
tovou - TATRAMAT mini na 4,5
kg, plněnou vrchem, zachovalá
-zdarma.
tel. 775 392 398

a Prodám malý rodinný domek ve
Velvarech. Bez zahrady, jen dvo-
rek. Vybavenost: plyn, elektrika
220/380 V, vlastní studna, přípoj-
ka městské vody. Rekonstrukce
nutná. Cena 820 tis. Kč.
tel. 721 045169

a Prodám parní čistič
tel. 315 723 558

a Prodám zahrádku s chatkou Kolo-
nie Hostibejk.
tel. 315 723 265 večer

a Prodám levně 50q koksu. Nutný
vlastní od voz.
tel. 233 930 783

a Prodám pozemek 900 m2. Jižní
svah. Cena 2 mil. Kč, Libcice nad
Vltavou. Sítě na hranici pozemku.
tel. 603 164 295

1-1 Koupím menší družstevní byt,
platba hotově. Za nabídky pře-
dem děkuji.
tel. 605 180 763

Q Hledám důvěryhodnou osobu na
odpoledníhlídánídětívevěku3a
7 let. Bude nutné děti vyzvednout
ze školky a školy. Bližší informace
na telefonním čísle 728 830 245.

a Nabízím pronájem garáže se
sklípkem u zimního stadionu po
rekonstrukci.
tel. 606 708 582

a Provádím veškeré úpravy a opra-
vy oděvů. Domluvte si schůzku
telefonicky na čísle 315 727 255,
721 655 757.

a Aprobovaný učitel s dlouholetou
praxí doučí matematiku ZŠ, při-
praví na přijímací zkoušky na SŠ.
Naučí základům hry na klávesové
nástroje a doprovody k písním.
tel. 723 607 667

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.
Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620
603 508 389

t /
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Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

-^ -^1-%3
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Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

^'^°NP-^ KONTAKT

603 508 372
777 338 884

.•»

Firma Term Kralupy nad Vltavou
přijme mechanika

pro montáže slaboproudých zařízení

Kontakt:
Tel: 315 712 207,603 508 387
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STUDIO ŠARM NABÍZÍ
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Vvoiuka^ AstídoscvÁ

^3/^é'
608 8-Í2 460

723 507 625

723835359

728879216
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Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby -
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail. kontakt@pvvp;ez
www.pvvp.cz
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po-pá 9:00 -17:00
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chceš změnu ?

www.s21.cz
počítače, karneval, upc

Studio21
první věžák za mostem v lebečku

Tylova 735
Kralupy nad Vltavou

Výstavba nových bytů ve Veltrusech
^^, 1+kk,2+kk,3+kk ^.^^

Informace na tel.: 608 41 4 688,731 125 456

KUPŮN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:-

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení'.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

jZpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsícnik. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
|Náklad 3200 kusů. Povoleno pod č.j. MK ČR E 10704.
[Adresa redakce; Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1 087, Kralupy nad Vltavou, tel.; 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz
|Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
|Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakínf rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
[Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. řfjna 2007. Počftačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.



Zpravodaj

El

II
l

li

Iji

s' Ovoce a zelen i na J ícha
W. W

Aktuálně: brannbory na uskladněn

Suché plody
Mražené výrobky
Sudová vína Rakvice
Tabákové výrobky
Bagety, sendviče
Nedělní tisk
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Kontakt:
provozovna U Plusu, Kralupy
tel. +420 724 064 748
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Nedělní prodej

m www.geberit.cz GEBERIT

KOUPELNOVÉ
.&..-„-

KUCHYŇSKÉ
STUDIO

Od grafického návrhu
po realizaci
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V měsíci říjnu 10% sleva*) na závěsné systémy GEBERIT při předložení této inzerce.

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po zavřeno
Út,Čt 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So (sudé týdny) 9.00 - 11.30 hod

*} nevztahuje se na montáže a akční zboží
Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Shell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod
Pa 7.30-16.00hod
So 8.00-11.30hod

^.03^- www.rebys.cz


